Dr. CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO
Abogado Titulado
Especialista en Derecho Administrativo
Universidad Santo Tomas

ABOGADO - —
Senores:
JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.
REFERENCIA : RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL

MANDAMIENTO DE PAGO.
CLASE DE PROCESO : EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
DEMANDADA : GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO,
YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO E ISACC MARIN LIZARAZO
DEMANDANTE : CONTINENTAL DE BIENES BIENCO S.A.S. HOY
SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER S.A.S
RADICADO : 68001400302220210017500

CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO, mayor de edad y vecino de
PAMPLONA, identificado con la cédula de ciudadania No 88.034.642
expedida en Pamplona N.S, y portador de la Tarjeta Profesional No 239649
del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado judicial
de los sefores GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, mayor de
edad, Identificado con CC No 1094249219 expedida en Pamplona, ISAAC
MARIN LIZARAZO identificado con Cedula: 74.751.779 y YULIANA
PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO identificada con Cédula:
1.094.271.620 de Pamplona,, me permito presentar ante ese despacho
judicial, RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL AUTO DE
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 23 DE ABRIL DEL ANO 2021, de
conformidad con lo establecido el articulo 318 del Codigo General del
Proceso, en razon de lo antes expuesto solicito que la notificacion a mi
poderdante de la providencia de fecha 23 de marzo de 2021, se efectie por
CONDUCTA CONCLUYENTE y en consecuencia me permito incoar el
presente RECURSO DE REPOSICION, estando dentro de la oportunidad
legal para hacerlo, a fin de que ese despacho ordene lo siguiente:

I.-PRETENSIONES OBJETO DEL PRESENTE RECURSO
PRINCIPAL:

PRIMERA: SE REVOQUE en su totalidad el auto de mandamiento de pago
impugnado y en su lugar se NIEGUE la presente demandada por
INEXIGIBILIDAD DEL TITULO EJECUTIVO CONTRATO DE
ARREDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL -POR PAGO TOTAL DE LA
OBLIGACION- COBRO DE LO NO DEBIDO CON FUNDAMENTO EN LA
FUERZA MAYOR FRENTE AL NO PAGO DE LOS CANONES DE
ARRIENDOS DEL MES DE DICIEMBRE 2020, ENERO Y FEBRERO DEL
2021 falazmente cobrados por la arrendadora.

SEGUNDA: Se CONDENE a pagar costas, perjuicios y condenar a la parte
demandante.

II.-HECHOS Y FUNDAMENTO DEL RECURSO

PRIMERO: El dia 30 de noviembre de 2018, mis poderdantes y el
LA DEMANDANTE, suscribieron contrato de arrendamiento de
Vivienda urbana No 64432 del bien inmueble ubicado en calle 100
numero 22-27 apartamento 501 edificio la cavada de Bucaramanga,
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por el término de ...12 meses la cual fue prorrogado hasta el 29 de
noviembre del 2020.

SEGUNDA: El dia 25 de marzo del 2020, el senor PRESIDENTE
DE LA REPUBLICA mediante DECRETO 457 DEL 2020
DECLARO LA EMERGENCA NACIONAL e impartio la siguiente
orden:

Aislamiento Preventivo Obligatorio de 19 dias en todo el territorio
colombiano, que regira a partir de las cero horas del miércoles 25 de
marzo, hasta las cero horas del lunes 13 de abril, en el marco de la
emergencia sanitaria por causa de la pandemia del coronavirus
COVID-109.

Sumado al Decreto que antecede, fueron expedidos también bajo los
derroteros y restricciones, los decretos 417 DE 2020 y el DECRETO
531 del 2020 se impartio instrucciones en virtud de la emergencia
sanitaria generada por la pandemia del Coronavirus COVID- 19,y el
mantenimiento del orden publico y que actualmente e se encuentra
vigente dicha declararia provisionalmente hasta el 28 de febrero del
2021.

TERCERA: La senora GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO
en calidad de arrendataria, de conformidad con lo previsto en la LEY 820
DEL 2003, el dia 23 DE JULIO DE 2020 en razon de la PANDEMIAy a
través de correo electronico de la demandada contactenos@bienco.com.co,
envido comunicacion informando de la culminacion del contrato del
inmueble 66414, con fecha de vencimiento 30 de noviembre de 2020, tal
como se muestra en la imagen a continuacion y que se aporta como anexo
a este recurso:

Aviso de Terminacion de Contrato al Vencimiento

Gemma Lis Eugenio

VOI, Vel Anexo

GEMMA LI

Gemma Lis Eugenio <arq gemmaliswgma
comactenos@bienco.com.co

23 jul 2020 18:20

ARQUITECTA

CEL

XM Aviso de Terminacion de Contrata al Vencimiento
321271811

imail com

CUARTA: Que para el dia 23 de septiembre de 2020, por correo electronico
de la demandada se me informa lo siguiente:

En nuestra condiciéon de administradores y consecuente arrendadores
del inmueble del asunto y dando alcance a su requerimiento, nos
permitimos informarle que su contrato de arrendamiento vence el
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30/11/2020 fecha en la cual se debe recibir el predio previo al
cumplimiento de los requisitos de entrega. . Por lo anterior le
informamos que realizaremos una pre-visita el dia 20/11/2020 a las
08:00AM esto con el fin de verificar el estado fisico del inmueble de
acuerdo al inventario de entrega inicial.

QUINTA: Observase senor Juez, que desde ese preciso momento la
sociedad demandante ha actuado de MALA FE para con mis poderdantes y
esto en razon a lo siguiente: los arrendatarios para el dia de la visita PRE-
ENTREGA en dia 20 DE NOVIEMBRE DEL 2020 como lo habia sido
programada esta inmobiliaria, tenian completamente organizada su
documentacion para la entrega formal, es decir el pago de los recibos al dia
y demas.

SEXTA: El dia 20 de noviembre del 2020, la inmobiliaria realiza LA VISITA
acordada para lo cual un familiar la atendi6 ese dia, se dieron unas
recomendaciones frente al inmueble las cuales fueron subsanadas el dia 01
de diciembre del 2020, cuando se les envio un correo por parte de mi
representada la senora HINESTROZA EUGENIO junto con los recibos de
servicios publicos al dia al mes de noviembre del 2020, la cual era el ultimo
mes acordado ya entre las partes para su entrega, tal como

Envio Comprobantes de pago de servicios Calle 100#22-23 piso 5 Provenza Recibidos x
Gemma LIs Eugenlo <ar

Buen dia,
Hago envio de comprobante de pago de Gas, Agua y Luz

Envio duplicado de recibos de agua y luz para determinar valor 8 depositar para pago que correspondan

GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

3 archivos adjuntos

= - i O
’

SEPTIMA: Senor juez, desde el 02 de diciembre del 2020 hasta el
MOMENTO DE SU ENTREGA TOTAL en el mes de febrero del 2021 , la
senora HINESTROZA EUGENIO, ha intentado comunicarse con la
inmobiliaria mediante correo electronico y via wasap, para que se reciba el
bien inmueble, la cual de manera deshonesta la demandante siempre dilato
en el tiempo la misma, obstaculizando bajo razones infundadas con el tinico
objetivo de cobrar los canones de arrendamiento que hoy se pretenden ante
este despacho judicial.
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1.- Novecientos ochenta y cinco mil trescientos veintiocho pesos M/ Cte.
($985.328,00) que corresponde al canon de arrendamiento del 1 de diciembre
al 31 de diciembre de 2020.

2.- Novecientos ochenta y cinco mil trescientos veintiocho pesos m/cte
($985.328,00) que corresponde al canon de arriendo entre el 1 de enero al 31
de enero de 2021.

3.- Cuatrocientos veintiséis mil novecientos setenta y cinco pesos m/cte
($426.975,00) que corresponde al canon de arriendo entre el 1 de febrero al
13 de febrero de 2021.

OCTAVA: Frente a lo anterior me permito adjuntar los correos y
conversaciones de wasap entre la senora HINESTROZA EUGENIO y la
inmobiliaria, con el iinico objeto de ENTREGA DEL BIEN INMUEBLE que
se encontraba desocupado desde el 30 de noviembre del 2020, prueba de
ello son lo siguiente:

> El 11 DE DICIEMBRE DE 2020, mediante comunicacion via
WhatsApp, la senora HINESTROZA recibe la siguiente informacion “
De acuerdo a la informacion registrada bajo PQS168646 se esta
a la espera de confirmacion de agenda para entrega del
inmueble. El area a cargo le notificara al email registrado esta
informacion junto con el cupon de pago para la provision por
servicios publicos. (hecho notoriamente sorpréndete y jugando con
las responsabilidades de mis poderdantes pues como he manifestado
desde el 30 de noviembre el bien inmueble estaba listo para su entrega
y la demandante solo ha buscado dilatar la entrega.)

» El dia_16 DE DICIEMBRE DE 2020 la sefiora HINESTROZA, Al ver
que pasaban los dias y no se le notificaba de la fecha de entrega, se
comunicé nuevamente via WhatsApp con la inmobiliaria, recibiendo
la siguiente informacion “Gracias por su amable espera. Al validar
la informacion me indican en el area que se estaria
programando la entrega para el dia 19/12, en el transcurso del
dia estaran notificandole al email registrado.” FECHA EN LA
QUE TAMPOCO SE CUMPLIO POR CULPA DE ESTA INMOBILIARIA
Y QUE DE MALA FE A ACTUADO.

> El1 17 DE DICIEMBRE DE 2020 mi poderdante Nuevamente se
comunica a través de WhatsApp, recibiendo la siguiente informacion
“EFECTIVAMENTE LAS FACTURAS ESTAN RADICADAS DEBE
ESTAR ATENTA AL CORREO YA QUE SE LE RECOMIENDA AL
AREA ENCARGADA RESPUESTA” es decir se demoraron 17 dias para
cerciorarse que los recibos estaba acorde y la cual se habian enviado
desde el 01 DE DICIEMBRE CORRECTAMENTE, esto con el objeto
de obligar a mi poderdante pagar un mes de arriendo y servicios
publicos, como asi se estan cobrando en este proceso ejecutivo.

> El 18 DE DICIEMBRE DE 2020, Nuevamente se comunica para la
entrega del bien inmueble, dando respuesta de manera impudica
esta inmobiliaria, como asi ha sido desde el 20 de noviembre asi :
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DEBEMOS ESPERAR A QUE EL AREA ENCARGADA REALICE LA
ASIGNACION DE LA FECHA.

» Para el dia 21 DE DICIEMBRE DE 2020, le responden lo siguiente
“DE ACUERDO A INFORMACION BRINDADA POR EL AREA A
CARGO, LA PROGRAMACION SERA PARA EL DIA 23/12.” Lo que
claramente se observa la dilacion que siempre ha pretendido esta
inmobiliaria frente a la entrega de este bien inmueble.

> El122 DE DICIEMBRE DE 2020, via WhatsApp, se recibe la siguiente
informacion “NO ME ES POSIBLE ESTABLECER COMUNICACION
CON EL AREA A CARGO EN ESTE MOMENTO. HAY UNA
INDICACION PARA ENTREGA EL DIA 23/12/2020, PERO
PODREMOS CONFIRMAR DESPUES DE LAS 2PM.”

» Para colmo de males a través de correo electronico, de fecha 23 de
diciembre, se le solicita a mi poderdante por esta inmobiliaria, enviar
pago de los recibos correspondientes al mes de diciembre, observase
senor Juez la mala fe con la que actia la demandante, pues es
totalmente claro y probado que el término del contrato era el 30 de
noviembre, maxime que el 01 de diciembre se pagaron todos los
recibos de servicios publicos, estando al dia, aun asi mi poderdante
realiza el pago de estos el dia el 28 de diciembre de 2020 y fueron
remitidos para conocimiento de esta inmobiliaria.

» Nuevamente de manera insustancial la demandante, a través de
correo electronico el dia 02 de enero de 2021, se le informa a mi
poderdante sobre la fecha de entrega para el 04 DE ENERO DE 2021
alas 10:30 am OSEA UN MES DESPUES donde mi poderdante habia
cumplido con su obligacion de entregar pero la inmobiliaria no de
recibir, en esa comunicaciéon se anexan dos cupones de pago, el
primero relacionado con el cobro del mes de diciembre donde es
INAUDITO E IRRISORIO y por fuera de la sensatez juridica, que
se pretenda realizar dichos cobros, toda vez que este contrato se dio
finalizado el 30 de noviembre del 2020 y que la demora en la entrega
del inmueble siempre ha correspondido a demoras por parte de la
inmobiliaria y no de mi poderdante y la segunda un cupoén de pago
por servicios publicos, estableciendo un total de:

$195.834 pesos M/ cte (energia $49.599, gas $4.275 y acueducto
$141.960) y el 30% que corresponde a %58.750, para un total de
$293.863 pesos. El cupon viene por un total de $548.447,
teniendo una diferencia de $254.584, que no se discrimina a que
correspondian.

NOVENA: La sennora HINESTROZA, observando la falta de seriedad de esta
inmobiliaria y en la cual se la habia venido dilatando en el tiempo con el
unico objeto de cobrar meses posteriores de canon de arrendamiento por
parte de esta inmobiliaria, se dirige a la INSPECCION DE POLICIA DE
BUCARAMANGA el dia 04 de enero del 2021 y radica la respectiva queja
conforme asi lo dispone la LEY 820 DEL 2003 Y EL DECRETO 054 DEL
2004
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DECIMA: De la anterior queja la INSPECCION DE POLICIA URBANA DE
BUCARAMANGA mediante RESOLUCION No 01-21 de fecha de 29 de
enero del 2021, la cual se resolvio INICIAR INVESTIGACION contra la
demandante y pendiente que se resuelva la misma.

DECIMO PRIMERA: Es importante manifestar desde ya senor juez, que si
bien es cierto no se vislumbra en ningiin actuar de mis poderdantes el claro
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, el mismo esta
anegado a la situacion de PANDEMIA por COVID 19 A NIVEL MUNDIAL,
en razon a un HECHO IMPREVISIBLE e IRRISISTIBLE y a su vez fusionado
con ACTO DE SERVIDOR PUBLICO como lo es la declaratoria de
EMERGENCIA ECONOMICA Y SANITARIA a través de DECRETO
PRESIDENCIAL, lo que claramente es una situacion de FUERZA MAYOR
ART 64 CODIGO CIVIL, que conllevo a entregar el apartamento el 30 de
noviembre del 2020 pues mi poderdante se regresaba para la ciudad de
pamplona donde es origen a continuar sus labores de indole familiar y
laboral, es por eso senor juez que cumplidos los requisitos establecidos
por la LEY 820 DEL 2003 por mi poderdante, es decir informando sobre la
terminacion del contrato con 3 meses de anticipacion, lo propio era recibir
el bien inmueble y no dilatar en el tiempo justificando sus inexistentes
razones esta inmobiliaria, con el Unico objeto de cobrar canones de
arrendamiento por fuera del término del contrato, pues téngase de presente
senor juez con los documentos que aporto como prueba, que mis
poderdantes cumplieron con su deber legal y esta demandada solo lo
contrario.

RAZONES DE FUNDAMENTO
FRENTE A LA REVOCATORIA DEL MANDAMIENTO DE PAGO

Sobre la INEXIGIBILIDAD DEL TITULO EJECUTIVO CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA URBANA:

La exigibilidad del titulo ejecutivo o de la obligacion contenida en él es
aquella caracteristica que permite hacerla efectiva sin que para el efecto sea
necesario el cumplimiento de condicion o plazo alguno.

De igual manera solo se pueden ejecutar las obligaciones puras y simples,
esto es, aquellas que no estan sujetas a ningun plazo o condicion, o las que
al estar sometidas a plazos estos se hayan vencido o la condicion se haya
cumplido.

No obstante, lo anterior, preciso que aquellas obligaciones que estan sujetas
al cumplimiento de algun plazo o condicion solo se pueden ejecutar cuando
tales circunstancias, es decir, el plazo o la condicion, se han superado.

Finalmente, la obligacion se convierte en exigible cuando se ha vencido el
término concedido al deudor para cubrir o pagar la deuda y no lo ha hecho
dentro del término concedido para el efecto.

Teniendo en cuenta lo anterior, segun lo pactado en el contrato de
arrendamiento se determiné un plazo en el pago de canon de arrendamiento
asi:
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QUINTA: El canon de arrendamiento mensual es de $920.000
pagaderos dentro los primeros 5 dias de cada periodo mensual por
anticipado al arrendador o a su orden.

En el caso particular de mi poderdante senora HINESTROZA, claramente
se evidencia de los hechos en que se fundamenta el presente recurso, a fecha
de 30 de noviembre de 2020, se culminé el contrato de arrendamiento y se
cumplio con haber informado al arrendador dentro de los 3 meses antes del
vencimiento, luego entonces no se aporta acta de prorroga o renovacion del
contrato y maxime que la culpa es de la arrendadora que ha sido mediocre
su actuar en querer dilatar la entrega con el uUnico objeto de
ENRIQUESERCER ILICITAMENTE, pues el bien inmueble se encentraba
desocupado desde el mismo 30 de noviembre del 2020.

Por lo anterior y de acuerdo a las pruebas que se aportan a este escrito, es
clara la INEXISTENCIA DE EXIGIBILIDAD DEL TITULO EJECUTIVO.

PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION

Por cuanto como se explico detalladamente en los hechos de este escrito
Senor Juez, el suscrito apoderado desde ya solicita revocar el mandamiento
de pago librado por ese despacho, en razon que al momento de la
terminacion del contrato de arrendamiento de vivienda urbano es decir el
30 de noviembre del 2020 mis poderdantes se encontraban al dia tanto a
los canones de arrendamiento como al pago de servicios publicos, y es culpa
exclusiva de la inmobiliaria no haber dado respuesta oportuna a todos los
requerimientos realizados por la senora HINESTROZA para la entrega forma
del bien inmueble, sin que el mismo se le sea trasladada dicha carga a mi
poderdante y menos en época de pandemia donde la situacion econémica
de mi poderdante era precaria como la de muchos colombianos
INDEPENDIENTES en el pais.

COBRO DE LO NO DEBIDO

Bajo la misma premisa senor juez, este mandamiento de pago debe
revocarse pues de la no existencia de la obligacion hace que la misma se
este frente a cobros no debidos por mi poderdante y que de mala fe inducen
en error al senor juez frente a esa presunta obligacion que no existe a partir
del 30 de noviembre del 2020 fecha en la que se termino el contrato POR
EXPIRACION DEL PLAZO FIJO PACTADO ENTRE LAS PARTES.

FUERZA MAYOR

A razon de la PANDEMIA POR COVID 19, la cual incluso al dia de hoy
continuia vigente, lo que quiere ello decir que, las razones de FUERZA
MAYOR E IMPREVISIBILIDAD y que fueron razén para dar por
TERMINADO EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA
URBANA desde el mes de julio del 2020 cuando mi poderdante
manifesté su voluntad de no continuar con ese contrato, producto de
las restricciones decretadas por el Gobierno Nacional y replicadas por las
Autoridades locales.

Estas circunstancias en particular constituyen sin lugar a dudas la FUERZA
MAYOR E IMPREVISIBILIDAD que se viene alegando, maxime cuando en
el caso particular de mi representada ello representa un EXIMENTE DE
RESPONSABILIDAD POR INCUMPLIMIENTO DE PAGO DE CANON DE
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ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL desde el mes de marzo del ano
2020 cuando inicio la pandemia pero aun asi cumplié a cabalidad a sus
obligaciones contractuales sin ni siquiera haber solicitado aplicacion al
DECRETO 579 de 2020 en su momento y hoy inexequible por la CORTE
CONSTITUCIONAL.

En razon a lo anterior pretende la inmobiliaria constrenir a obligarse a un
canon de arrendamiento que no estaba utilizando desde el 30 de noviembre
del 2020 y cobrar en el tiempo obligaciones irrisorias e infundadas como las
que pretende en este proceso, Al respecto la Corte Suprema de Justicia
determino que:

“Cuando las mismas condiciones del demandado y atendiendo la
naturaleza del hecho, ninguna otra persona hubiera podido enfrentar
sus efectos perturbadores. En tales condiciones no seria viable deducir
responsabilidad, pues nadie estda obligado a lo imposible” (CSJ
SC1230-2018, 25 abr.).

De acuerdo a lo anterior, se solicita revocar el mandamiento de pago
ordenado por ese despacho judicial en razon a la INEXIGIBILIDAD DEL
TITULO VALOR debido a la FUERZA MAYOR contemplada en el ART 64
DEL CODIGO CIVIL, y que corresponde al “el imprevisto al que no se es
posible resistir, como un terremoto, el apresamiento de enemigos, los autos
de autoridad ejercidos por un funcionario publico, etc”.

La eximente de responsabilidad alegada frente ante el incumplimiento de
obligaciones de orden contractual, deriva de la configuracion de sus dos (2)
elementos principales, IMPREVISIBILIDAD E IRRESISTIBILIDAD y es por
ello que se solicita desde ya senora juez, reconozca su existencia como asi
lo ha manifestado la honorable Corte Suprema de Justicia en sentencia del
26 de Julio de 2005 donde senalo lo siguiente:

“l...) se tiene que segun el articulo 1 de la Ley 95 de 1890, la fuerza
mayor o caso fortuito se configura por la concurrencia de dos factores:
a) que el hecho sea imprevisible, esto es, que, dentro de las
circunstancias normales de la vida, no sea posible contemplar por
anticipado su ocurrencia. Por el contrario, si el hecho
razonablemente hubiera podido preverse, por ser un acontecimiento
normal o de ocurrencia frecuente, tal hecho no estructura el elemento
imprevisible; y b) Que el hecho sea irresistible, o sea, que el agente
no pueda evitar su acaecimiento ni  superar = Sus
consecuencias.” (negrilla fuera de texto)

« FUERZA MAYOR COMO EXTINCION DE LAS OBLIGACIONES

La extincion de las obligaciones en materia civil y comercial tiene diferentes
alcances y lo que se analiza principalmente es quién debe asumir la pérdida
economica. Debe reconocerse que es posible que en un caso concreto se
materialice la fuerza mayor porque alguna de las dos situaciones descritas
anteriormente imposibilite el cumplimiento de obligaciones; sin embargo, la
pérdida econoémica puede recaer en el deudor o acreedor dependiendo del
contrato y la naturaleza civil o comercial del mismo.

Desde la postura del derecho civil, si bien no existe una regla general sobre
quién asume la pérdida economica, es posible analizar algunos contratos y

Calle 4 No 6-64 Oficina 102 / Frente al palacio de justicia de Pamplona
saxdoc.carlosenriquevera@hotmail.com ® 3132269072



ABOGADO

Dr. CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO
Abogado Titulado
Especialista en Derecho Administrativo
Universidad Santo Tomas

los efectos de la fuerza mayor sobre estos. En el contrato de compraventa,
se puede indicar que quién asume la pérdida econémica es el comprador,
segun el articulo 1876 del Codigo Civil, Para el contrato de mandato, es
posible concluir a partir del articulo 2176 del Coédigo, que el mandatario no
es el encargado de asumir la pérdida econémica por la imposibilidad de
cumplir las instrucciones del mandante cuando exista fuerza mayor o caso
fortuito; siempre y cuando tome las medidas conservativas que sean
posibles.

Por otro lado, dentro de la normativa mercantil se prevé, para ciertos
contratos, la terminacion del contrato a raiz de la imposibilidad de cumplir
las obligaciones por fuerza mayor; sin embargo, no es una regla general.
Para el contrato de compraventa mercantil, el articulo 930 del Codigo de
Comercio hace referencia a que si se pierden las mercancias vendidas por
causa no imputable al vendedor, el contrato queda resuelto y el vendedor
no asume la responsabilidad por la pérdida; en ese sentido, la fuerza mayor
tiene funcion tanto de eximente de responsabilidad como figura de extincion
de las obligaciones.

« FUERZA MAYOR COMO EXIMENTE DE RESPONSABILIDAD

Por otro lado, en relacion a la funcion de la fuerza mayor como eximente de
responsabilidad para el deudor, el Codigo Civil prevé como regla general, la
no responsabilidad del deudor cuando exista caso fortuito o fuerza mayor.
Desde la perspectiva mercantil, no es posible encontrar una regla general de
eximente de responsabilidad para el deudor cuando se materialice la fuerza
mayor o el caso fortuito; en ese caso, debe revisarse las normas puntuales
del negocio juridico para llegar a dicha conclusion.

Un caso dentro del ordenamiento mercantil que resulta relevante, es la
exoneracion total o parcial de la responsabilidad del transportador por la
inejecucion o ejecucion defectuosa o tardia de sus obligaciones a causa de
la fuerza mayor. A través del articulo 992 del Codigo de Comercio, se llega a
esa conclusion siempre y cuando el transportador haya adoptado las
medidas necesarias para evitar un mayor perjuicio.

Por otro lado, para el transporte por el mar, el articulo 1609 del Codigo de
Comercio indica que existe exoneracion de responsabilidad por la pérdida o
danos cuando estos provengan de fuerza mayor o por restriccion de
cuarentenas.

CODIGO CIVIL:

EL ARTICULO 1973 del Cédigo Civil define el arrendamiento como “un
contrato en que las dos partes se obligan reciprocamente, la una a conceder
el goce de la cosa, o a ejecutar una obra o prestar un servicio, y la otra a
pagar por este goce, obra o servicio un precio determinado”

ARTICULO 1984. Si el arrendador, por hecho o culpa suya o de sus agentes
o dependientes, es constituido en mora de entregar, tendra derecho el
arrendatario a indemnizacion de perjuicios.

Si por el retardo se disminuyere notablemente para el arrendatario la
utilidad del contrato, sea por haberse deteriorado la cosa o por haber cesado
las circunstancias que lo motivaron, podra el arrendatario desistir del

Calle 4 No 6-64 Oficina 102 / Frente al palacio de justicia de Pamplona
saxdoc.carlosenriquevera@hotmail.com ® 3132269072



Dr. CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO
Abogado Titulado
Especialista en Derecho Administrativo
Universidad Santo Tomas

ABOGADO

contrato, quedandole a salvo la indemnizacion de perjuicios, siempre que
el retardo no provenga de fuerza mayor o casé fortuito.

ARTICULO 64 CODIGO CIVIL FUERZA MAYOR O CASO FORTUITO: Se
llama fuerza mayor o caso fortuito el imprevisto o que no es posible resistir,
como un naufragio, un terremoto, el apresamiento de enemigos, los actos
de autoridad ejercidos por un funcionario publico, etc.

PRUEBAS

1. Autorizacion Poder para actuar mediante mensaje de datos de
conformidad con el art 5 del decreto 806 del 2020

2. Copia digital del correo electronico mediante el cual se presento a la
inmobiliaria aviso de terminacion de contrato de arrendamiento de
fecha 23 de julio del 2020 con su respectivo oficio.

3. Respuesta de la inmobiliaria aceptando la entrega de fecha 23 de
septiembre del 2020

4. Correo electronico enviando los recibos de servicios publicos el dia 01
de diciembre del 2021 a la inmobiliairia.

5. Documentos que prueban las conversaciones entre mi poderdante
senora HINESTROZA y la inmobiliairia y otros documentos.

NOTIFICACIONES

LA SUSCRITA DEMANDADOS:

YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO podra ser notificada en la
Cra23a#101-14 Provenza, Bucaramanga Email:
patov.guerrero.0@gmail.com celular: 3118185384

ISAAC MARIN LIZARAZO Email: podra ser notificado en la Cra23a#101-
14 Provenza, Bucaramanga correo electronico elmorichal36@gmail.com
Celular: 3125188289

GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO podra ser notificada en
CARRERA 8 # 5-106 Pamplona Norte De Santander CEL 3212719173
CORREO: arg.gemmalis@gmail.com

EL SUSCRITO APODERADO: Recibe Notificaciones en la calle 4 nimero 6-
64 oficina 102 frente al palacio municipal de Pamplona, -celular
3132269072, email: doc.carlosenriquevera@hotmail.com

A los DEMANDANTES en la direccioén aportada en la demanda.

Atentamente,

QUE,VERA LAGUADO

T.P No 239649 del C.S. Judicatura

Calle 4 No 6-64 Oficina 102 / Frente al palacio de justicia de Pamplona
saxdoc.carlosenriquevera@hotmail.com ® 3132269072
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28/4/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

PODER - GEMMA LIS HINESTROZA

Gemma Lis Eugenio <arg.gemmalis@gmail.com>
Mié 14/04/2021 11:50 AM

Para: doc.carlosenriquevera@hotmail.com <doc.carlosenriquevera@hotmail.com>

@J 1 archivos adjuntos (194 KB)
PODER GEMMA OK.pdf;

Sefor
JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.-

REF: PODER
PROCESO EJECUTIVO DE MiNIMA CUANTIA

DEMANDANTE: CONTINENTAL DE BIENES BIENCO S.A.S. HOY SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER
SAS.

DEMANDADOS: GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR
GUERRERO E ISACC MARIN LIZARAZO

RADICADO : 68001400302220210017500

GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, mayor de edad, Identificado con CC No 1094249219
expedida en Pamplona, respetuosamente manifiesto a Usted que mediante el presente escrito
confiero poder especial, amplio y suficiente al Doctor CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO, mayor de
edad y vecino de PAMPLONA, identificado con la cédula de ciudadania No 88.034.642 expedida en
Pamplona N.S, y portador de la Tarjeta Profesional No 239649 del Consejo Superior de la Judicatura,
para que en mi nombre me represente en el proceso referido, actualmente tramitado en este juzgado
a su vez pueda presentar RECURSO CONTRA EL MANDAMIENTO DE PAGO, proponga excepciones y
demas recursos que la ley le faculte.

Que se entendera vigente el presente poder en tanto no sea revocado expresamente por mi o no se
den las causales que la ley establece para su terminacion.

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que todos los hechos que se pretenden son ciertos, que
cualquier inconsistencia e inexactitud de los mismos, exonero de toda responsabilidad a mi
apoderado

Mi apoderado queda ampliamente facultado de conformidad con lo dispuesto en el articulo 74y 77
del Codigo General del Proceso para los siguientes efectos: recibir el pago de la indemnizacion
sustitutiva de pension de sobrevivientes, transigir, conciliar, desistir, sustituir, renunciar, reasumir,
reclamar sus honorarios a quien corresponda a su favor por todo concepto y en general, todas las
gestiones que sean necesarias para la debida representacion de mis intereses, sin que pueda decirse
en momento alguno que obra sin poder suficiente. De igual forma relevo o exonero a mi apoderado
del pago de todo gasto o costas que se puedan sobrevenir con el ejercicio del presente mandato.

Sirvase Sefior Juez reconocer la personeria de mi apoderado en la forma y en los términos del poder
conferido.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vO... 1/2



28/4/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

Atentamente,

GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO
CC 1094249219 expedida en Pamplona

GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vO... 2/2



13/5/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

Poder

Isaac Marin L <elmorichal36@gmail.com>
Mié 28/04/2021 3:12 PM

Para: doc.carlosenriquevera@hotmail.com <doc.carlosenriquevera@hotmail.com>

@J 1 archivos adjuntos (170 KB)
PODER ISAAC.pdf;

Sefor
JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.-

REF: PODER

PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA

DEMANDANTE: CONTINENTAL DE BIENES BIENCO S.A.S. HOY SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER
S.AS.

DEMANDADOS: GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR
GUERRERO E ISACC MARIN LIZARAZO

RADICADO : 68001400302220210017500

ISAAC MARIN LIZARAZO identificado con Cedula: 74.751.779, respetuosamente manifiesto a Usted
que mediante el presente escrito confiero poder especial, amplio y suficiente al Doctor CARLOS
ENRIQUE VERA LAGUADO, mayor de edad y vecino de PAMPLONA, identificado con la cédula de
ciudadania No 88.034.642 expedida en Pamplona N.S, y portador de la Tarjeta Profesional No
239649 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi nombre me represente en el proceso
referido, actualmente tramitado en este juzgado a su vez pueda presentar RECURSO CONTRA EL
MANDAMIENTO DE PAGO, proponga excepciones y demas recursos que la ley le faculte.

Que se entendera vigente el presente poder en tanto no sea revocado expresamente por mi o no se
den las causales que la ley establece para su terminacion.

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que todos los hechos que se pretenden son ciertos, que
cualquier inconsistencia e inexactitud de los mismos, exonero de toda responsabilidad a mi
apoderado

Mi apoderado queda ampliamente facultado de conformidad con lo dispuesto en el articulo 74y 77
del Codigo General del Proceso para los siguientes efectos: recibir el pago de la indemnizacion
sustitutiva de pension de sobrevivientes, transigir, conciliar, desistir, sustituir, renunciar, reasumir,
reclamar sus honorarios a quien corresponda a su favor por todo concepto y en general, todas las
gestiones que sean necesarias para la debida representacion de mis intereses, sin que pueda decirse
en momento alguno que obra sin poder suficiente. De igual forma relevo o exonero a mi apoderado
del pago de todo gasto o costas que se puedan sobrevenir con el ejercicio del presente mandato.

Sirvase Sefior Juez reconocer la personeria de mi apoderado en la forma y en los términos del poder
conferido.

https://outlook.live.com/mail/id/AQMkKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vOP...  1/2



13/5/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

Atentamente,

ISAAC MARIN LIZARAZO
Cedula: 74.751.779

https://outlook.live.com/mail/id/AQMkKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vOP...  2/2



28/4/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

PODER YULIANA.pdf

Pato Guerrero <patov.guerrero.0@gmail.com>
Mié 21/04/2021 11:44 AM

Para: doc.carlosenriquevera@hotmail.com <doc.carlosenriquevera@hotmail.com>

@J 1 archivos adjuntos (168 KB)
PODER YULIANA.pdf;

Sefor
JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.-

REF: PODER

PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA

DEMANDANTE: CONTINENTAL DE BIENES BIENCO S.A.S. HOY SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER
S.AS.

DEMANDADOS: GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR
GUERRERO E ISACC MARIN LIZARAZO

RADICADO : 68001400302220210017500

YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO identificada con Cédula: 1.094.271.620 de Pamplona,
respetuosamente manifiesto a Usted que mediante el presente escrito confiero poder especial, amplio
y suficiente al Doctor CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO, mayor de edad y vecino de PAMPLONA,
identificado con la cédula de ciudadania No 88.034.642 expedida en Pamplona N.S, y portador de la
Tarjeta Profesional No 239649 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi nombre me
represente en el proceso referido, actualmente tramitado en este juzgado a su vez pueda presentar
RECURSO CONTRA EL MANDAMIENTO DE PAGO, proponga excepciones y demas recursos que la ley
le faculte.

Que se entendera vigente el presente poder en tanto no sea revocado expresamente por mi o no se
den las causales que la ley establece para su terminacion.

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que todos los hechos que se pretenden son ciertos, que
cualquier inconsistencia e inexactitud de los mismos, exonero de toda responsabilidad a mi
apoderado

Mi apoderado queda ampliamente facultado de conformidad con lo dispuesto en el articulo 74y 77
del Cédigo General del Proceso para los siguientes efectos: recibir el pago de la indemnizacion
sustitutiva de pension de sobrevivientes, transigir, conciliar, desistir, sustituir, renunciar, reasumir,
reclamar sus honorarios a quien corresponda a su favor por todo concepto y en general, todas las
gestiones que sean necesarias para la debida representacion de mis intereses, sin que pueda decirse
en momento alguno que obra sin poder suficiente. De igual forma relevo o exonero a mi apoderado
del pago de todo gasto o costas que se puedan sobrevenir con el ejercicio del presente mandato.

Sirvase Sefior Juez reconocer la personeria de mi apoderado en la forma y en los términos del poder
conferido.

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vO... 1/2



28/4/2021 Correo: carlos enrique vera laguado - Outlook

Atentamente,

YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO
Cédula: 1.094.271.620 de Pamplona

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATYOMDABLWNmMY2YtMGFiOSOWMAItMDAKAEYAAAQ%2FOU7zZr8FT7SEAbwYNkd%2FBwBz0V1vO... 2/2



13/5/2021 Gmail - Aviso de Terminacion de Contrato al Vencimiento

Mi Gmail

Aviso de Terminacién de Contrato al Vencimiento

Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com>
Para: contactenos@bienco.com.co

Favor, ver anexo.

GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

bea| OFICIO BIENCO.pdf
76K
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Bucaramanga, 23 de julio de 2020

SENORES:
INMOBILIARIA BIENCO
Bucaramanga

Asunto: Terminacidon de contrato al vencimiento del inmueble 66414

Yo, GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma, por medio de la presente me permito informar que deseo se de por
terminado el contrato de arrendamiento del inmueble 66414, inmueble ubicado en la Calle 100 #
22-23 Apto 501 — Edificio La Cafiada, a la fecha de vencimiento del mismo en el mes de noviembre
del presente afio.

Lo anterior en cumplimiento de lo estipulado en las clausulas del contrato firmado desde e afio
2018, donde se debe realizar la comunicacion con un minimo de tres meses de anterioridad.

No siendo mads, quedo a espera de su respuesta y de el proceso a realizar previa entrega del
inmueble.

Atentamente,

pemol fhneon .
GEMMA LISSAMARA HINESTROZA EUGENIO
C.C1.094.249.219 DE PAMPLONA
CEL:3212719173

EMAIL: arg.gemmalis@gmail.com
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M Gma" Gemma Lis io <arq i il.com>

TERMINACION DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO INM 66414 UBICADO EN LA CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA DE LA CIUDAD DE BUCARAMANGA CRM:0009829
ANA MILENA PORTILLA <contactenos@bienco.com.co> 23 de septiembre de 2020, 14:35
Para: arq.gemmalis@gmail.com

Bucaramanga, Septiembre 23 de 2020

GSC (14-09-2020)

Sefior(a)

HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA

Arrendatario(a)

CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA

arq.gemmalis@gmail.com

BUCARAMANGA
ASUNTO: TERMINACION DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO INM 66414 UBICADO EN LA CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA DE LA CIUDAD DE BUCARAMANGA
Reciba un cordial saludo:

En nuestra condicién de administradores y consecuente arrendadores del inmueble del asunto y dando alcance a su requerimiento, nos permitimos informarle que su contrato de arrendamiento vence el 30/11/2020 fecha en la cual se debe recibir el predio previo al cumplimiento de los requisitos de entrega. . Por lo
anterior le informamos que realizaremos una pre-visita el dia 20/11/2020 a las 08:00AM esto con el fin de verificar el estado fisico del inmueble de acuerdo al inventario de entrega inicial.

La entrega oficial del inmueble queda programada para el dia 30/11/2020 (o el siguiente dia habil después de su confirmacion) previo cumplimiento de los requisitos de entrega, es indispensable que haga llegar con diez 10 dias habiles de anticipacion a la entrega, los Ultimos recibos de servicios publicos con los que cuenta
el inmueble (Energia, Acueducto, gas, Etc.), debidamente cancelados al mail contactenos@bienco.com.co sobre los que se calculara el valor a cancelar en efectivo por los servicios consumidos y no facturados por parte de las empresas de servicios publicos respectivas. (Deben ser escaneados a todo color y por las dos
caras, importante que el pago no tape ninguna parte de la factura, esto es que el pago sea escaneado aparte).

Por este mismo medio le haremos llegar el cupdn para el pago de la provision de los servicios, el cual debera entregar a nuestro funcionario junto con los ultimos recibos de servicios publicos debidamente cancelados el dia de la entrega y hora de entrega.

NOTA: Al Enviar las facturas anteriormente mencionadas indicar en el asunto del correo “Proceso de Entrega Inmueble # 66414
Asi mismo nos permitimos informarle que para el recibo oficial del inmueble se deben tener en cuenta los siguientes requisitos:

1. Estar al dia en el pago del canon de arrendamiento.

2. Debe estar completamente a paz y salvo con todos los servicios que usted goza en el inmueble (Agua, Energia, Teléfono, Gas, o cualquiera otro). El dia de la entrega se debera dejar constancia de las lecturas de los consumos de los contadores, consignandolo en el acta de recibo, para que al momento de
liquidarle se realice la cuenta en forma correcta.

3. Si el inmueble estd sometido a Régimen de propiedad horizontal debe solicitar a la administracion paz y salvo o estado de cuentas detallado a la fecha de entrega del inmueble con el fin de verificar que no existan saldos por pagar a su cargo. Este documento debe enviarlo al e-mail
administracionesbogota@bienco.com.co con antelacion a la fecha de entrega.

4. En caso tal que Usted haya instalado servicios adicionales a los entregados de acuerdo al contrato de arrendamiento, tales como Internet, television por cable, lineas telefonicas y planes telefonicos entre otros, éstos deben ser cancelados antes de la fecha de entrega y se debe radicar el registro o constancia de
la cancelacion en nuestras oficinas.

5. Elinmueble no debe presentar deterioro alguno, las paredes deben ser resanadas y pintadas; se recibira con el inventario inicial, por lo tanto, si usted le ha realizado adecuaciones al mismo las debera corregir y dejarlo en el mismo estado en que se le entregé.
6. Elinmueble debe estar totalmente desocupado, presentable y limpio (alfombra lavada y seca, si la hay).
7. Entregar la totalidad de las llaves de las respectivas puertas del inmueble.

Los requisitos arriba mencionados son de estricto cumplimiento para efectuar la entrega.

Agradecemos su puntualidad en la entrega del predio y el haber utilizado los servicios de nuestra compaiiia, esperando sostener en un futuro nuevas relaciones comerciales.

Cualquier inquietud favor comunicarse al teléfono 6971717, para tener el gusto de atenderlo; igualmente lo invitamos a revisar con nuestro departamento comercial el listado de inmuebles en arrendamiento.

Cordialmente,

YESIKA MARCELA VALERO N.

Ejecutiva de Servicio al Cliente

BIENCO S.A.S INC.
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13/5/2021

Mi Gmail

Gmail - Envié Comprobantes de pago de servicios Calle 100#22-23 piso 5 Provenza

Gemma Lis io <arq. i il.com>
Envié Comprobantes de pago de servicios Calle 100#22-23 piso 5 Provenza
5 mensajes
Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com> 1 de diciembre de 2020, 13:40
Para: ANA MILENA PORTILLA <contactenos@bienco.com.co>
Buen dia,
Hago envio de comprobante de pago de Gas, Agua y Luz.
Envio duplicado de recibos de agua y luz para determinar valor a depositar para pago que correspondan.
GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173
3 adjuntos
ﬁ Duplicado_096086.PDF
553K
@ Soportes de Pago.pdf
1023K
ﬁ 175139721.pdf
675K
CONTACTENOS <contactenos@bienco.com.co> 2 de diciembre de 2020, 22:26
Para: Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com>
Buenos dias
Apreciado cliente para dar contestacion a su solicitud es necesario que por favor cual es su requerimiento si las facturas son para descuento ya que no registra que tenga proceso de entrega del inmueble.
Agradecemos de antemano su atencion.
Atentamente,
Radicaciones
Equipo Bienco
[El texto citado esta oculto]
Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com> 2 de diciembre de 2020, 22:59
Para: CONTACTENOS <contactenos@bienco.com.co>

Buenas noches,

Se envian como requisito para entrega de inmueble, prevista que se realizé el 20 de noviembre de 2020 a las 8:00 am.

[El texto citado esta oculto]

CONTACTENOS <contactenos@bienco.com.co> 4 de diciembre de 2020, 19:54
Para: Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com>
Cc: arg.gemmalis@gmail.com

Buen dia

Nuestra prioridad es radicar sus requerimientos, en aras de que sean respondidos en el menor tiempo posible, para ello solicitamos por favor nos envie todas las facturas de servicios publicos con los que cuenta el inmueble, legibles y soportes de pago. No se evidencia adjunta factura de gas.

NOTA: Al enviar las facturas de servicios publicos para programar entrega, por favor envie las facturas escaneadas legibles y que puedan visualizarse completamente, evite colocar objetos sobre ellas, adjunte también los comprobantes o recibos de pago en la siguiente pagina legibles.

Cordialmente
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Radicaciones.
Equipo Bienco
572 4855656
@ www.bienco.com.co

Siguenos en:

000

La informacién contenida en este mensaje es confidencial y para uso exclusivo de la persona u organizacion a la cual esta dirigida. Si no es el receptor autorizado, cualquier retencion, difusién, distribucién o copia de este mensaje es prohibida y sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, por favor reenvielo al remitente y borre el mensaje recibido inmediatamente de su sistema . Los archivos anexos han sido escaneados y se cree que estén libres
de virus. Sin embargo, es responsabilidad del receptor asegurarse de ello. BIENCO S.A.S INC no se hace responsable por pérdidas o dafios causados por su uso.

De: Gemma Lis Eugenio <arg.gemmalis@gmail.com>

Enviado el: martes, 1 de diciembre de 2020 1:41 p. m.

Para: ANA MILENA PORTILLA <contactenos@bienco.com.co>

Asunto: Envio Comprobantes de pago de servicios Calle 100#22-23 piso 5 Provenza

Buen dia,

[El texto citado esta oculto]

Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com> 5 de diciembre de 2020, 8:43
Para: CONTACTENOS <contactenos@bienco.com.co>

Buenos dias,

Envio recibos anexos y sus comprobantes de pago, para que por favor se establezca fecha de entrega.
Gracias
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GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

[El texto citado esta oculto]
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Entidad vigilada por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

NUIR.: 2-68001000-3, GAS NATURAL DEL ORIENTE S.A. E.S.P.. NIT:

iFactura - Transfiriendo S.A.

Nit 900.032.159-4

Somos grandes contribuyentes Resolucion 12635 Diciembre 14/2018. Retenedor de

IVA Autorretenedores Resolucion No. 6845 del 14 Nov 1996Autorizacion de Numeracion de

Facturacién No. Formulario RESOLUCION0018 del 03/10/2020. Facturacion electrénica desde

N° 1 hasta 999999999999 con vigencia de 24 meses

Vigilado

Superservicios

>

890.205.952-7 - Revisor fiscal Ernst Y Young Audit S.A.SNUIR 2-68001000-3,

GAS NATURAL DEL ORIENTE S.A. E.S.P.. NIT: 890.205.952-7 - Revisor

fiscal Ernst Y Young Audit S.A.SEsta factura presta mérito ejecutivo. Art 130

de la ley 142 de 1994

Cuenta/Referencia de pago
63156059

Factura electrénica de venta F181265070

Fecha y Hora de Generacion: 2020/11/24 16:29

Cliente: DANIEL RIOS

NIT/Cédula: 716227

Direccién de servicio: CL 100 22 0023 00501
Municipio: Bucaramanga

Fecha y Hora de Expedi

n: 2020/11/24 19:23

Forma de pago: Crédito 13 dias

vanti .

Gas Natural del Oriente S.A. ESP. NIT: 890.205.952-7 www.grupovanti.com

Datos de medicién para consumo de gas: Medidor No: 8177194-402461
Uso: Residencial Estrato/Categoria: E4 Tarifa: R_E4
[CUFE: 75¢17db84b3cb4ce9fd612bf8d9dfofd78978b0154f9fe715f25¢1b36fd9b9dd3f91bbf8c948e9bbdaef8e8e23efbc76
Lectura Fecha | Tipo Observaciones de lectura:
Comprobantes tarifarios: Gm: 409.49 Tm: 47247 Dm:375.65 Cm:1271.95 .p:14.34 Cufm: 2193.0 CUvm: 1271.95 Cvm: 0.0 Ccm: 0.0 Anterior 1250.0 2020-10-17 REAL
Fpcm: 40.277  Mj/m3 Su consumo en M3 de gas equivale a: 34 Kwh y el precio unitario de Kwh es: 176.731 DAUR: 0.0 DAUNR: 0.0 Actual  1253.0 2020-11-19 REAL
Periodo facturado:0CT-2020 NOV-2020
(1) Codigo  Conceptos de contado Und Cantidad  Valor unitario Subtotal IVA 19% Total
ZACUV CONSUMO GAS M3 3.0 1.271,95 3.815,85 0.0 3.815,85
Volumen medido (Vm): 3 Kp: 091884 Kt 0.98171 Ft: 0.90203 Volumen corregido (Vc): 3
ZACFJO FIIO UN 1.0 2.193,00 2.193,00 0.0 2.193,00 Temperatura promedio del ciclo facturacion (Tm] 20.94 Temperatura estandar (Te): 15.56
ZDECENA AJUSTE DECENA UN 1.0 0,15 0,15 00 0,15 Presion estandar (Pe): 1.01008 Presion atmosférica (Pa): 0.906
70001059 701-INTERES UN 1.0 43,00 43,00 0.0 43,00 Presion manométrica en medidor (Pm) 0.0221 F2op: 1.0
FINANCIACION_004/024_00,65 pv:
70001059 701-INTERES UN 1.0 292,00 292,00 0.0 292,00
FINANCIACION_003/024_00,65 Sus consumos de gas en los ultimos seis meses fueron
(3) Saldo Anterior 0,00
(4) Plan de Pago a Plazos Saldo Cuota Intereses Capital
281-FIN EMERGENCIA ABR_004/024_00,65 6380.0 341,00 43,00 298,00
283-FIN EMERGENCIA MAY_003/024_00,65 43072.0 2.200,00 292,00 1.908,00
Subtotal 6.344,00
(2) Codigo Conceptos financiados Und Cantidad Valor unitario Subtotal IVA 19% Total
Subtotal 2.206,00
(5) Recaudo de terceros total
Subtotal 0.0
Total Items: 4 Subtotal 6.344,00 |
0,00
VA 0.0 | 8.550,00
| Total a Pagar (1) + (3) + (4) + (5) ( d ’
Total factura electénica (1) + (2) 6_344,00|
Pago Oportuno Fecha de Suspension Valor de Reconexién
El plazo maximo para realizar su proxima Revisién Periédica Oblig: ia vence en: 31/07/2025
. ) o o ) _ 07-dic-2020 2020-12-08 48.342,00
La Revision de la instalacién interna es tu responsabilidad y deberealizarse cada 5 afios

segun los plazos establecidos en la Resolucién059 de 2012, evita la suspension el
servicio por tu seguridad. Consulta

Después de la fecha de pago oportuno se cabraran interese de mora y se suspendera el servicio.

Dale a una familia iana un aporte voluntario en www.grupovanti.com, valor sugerido $ 855 Mantén
el pago de tu factura al dia, Evita la suspension del servicioPara consultar planes de financiacion comunicate con nuestras
lineas de atencion.
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Contra el Acto de Suspensién procede el recurso de reposicion ante la

, los cuales se podran interponer dentro de los cinco (5)

dias habiles siguientes al conocimiento de dicha decision.

mecanismos de defensa previstos en la Ley 142 de 1994, y podra hacer uso

de estos antes de la fecha sefialada para pago oportuno. Para mayor

empresa y en subsidio el de apelacion ante la Superintendencia de Servicios
informacion comuniquese a las lineas de atencion al cliente.

Sobre el contenido de la presente factura el cliente cuenta con los,

(415)7709998732421(8020)63156059(3900)00000000008550



5/12/2020 PAGOS VANTI

Transaccion Aprobada

Si requiere mas informacién acerca de la transaccién, por favor contactarse al nimero telefénico:

01 8000 942 794 - Bogota: 3078121 Lunes a viernes: 7:00 am a 6:00 pm- Sabados: 7:00 am a 1:00 pm

Esta es la informacion sobre su pago:

Empresa: GRUPO VANTI
Direccién: CL 71 A NO 5-30 - Bogota D.C - COLOMBIA

Teléfono: 01 8000 942 794 - Bogota: 3078121 Lunes a viernes: 7:00 am a 6:00 pm- Sabados: 7:00 am a 1:00 pm

Nit: 8000078135

631560591220
172.16.50.47
Pagos ACH PSE
631560591220
Transaccion Aprobada
1

s

.

DA

AR1EANEQ1DIN

https://www.psepagos.co/PSEHostingUl/GetTransactionInformationinvoices.aspx?enc=xjcylJt64PQrpn0MspC9SjXJZrAmlefV5iuie8luALs%3d 1/2



5/12/2020 PAGOS VANTI

“ JJJJJJJJJJJJ

* Esta transaccion esta sujeta a verificacion

IMPRIMIR ESTA PAGINA
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SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS

ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.

Diagonal 32 No. 30A-51 Bucaramanga Nit. 890.200.162-2 /\
Teléfono: 6320220 Fax:6323055 Call Center: 262# 6322000 - www.amb.com.co
Grandes Contribuyentes Res. 000076 de Diciembre 1/2016 Régimen Comun - Cédigo CliU 3600

Autoretenedores de Renta Res. 547 de enro 25/2002 y DR 2201 de Diciembre 30/2016

Autoretenedores de Industria y Comercio Municipio Girén Acuerdo 017/2016 FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO
Duplicado emitido el 11/30/2020 Ve
PERIODO FACTURADO TOTAL A PAGAR PAGO OPORTUNO SUSPENSION DESDE (T2 SO [ AT
ELECTRONICO
septiembre/2020 $65.520 nov./23/2020 1096086
ULTIMOS CONSUMOS ACUEDUCTO
CODIGO SUSCRIPTOR: 096086 CODIGO RUTA: 12215-4210-0501 MEDICION - ~
No. Medidor: 991312 2 12
DIRECCION PREDIO: CL 100 # 22-27 APTO 501 [
Diametro: 3/4"CLB ”? 1 1L
DIRECCION ENVIO: CL 100 # 22-27 APTO 501 Waroa Medidor LAUTARO 10
- 8. 8.
SUSCRIPTOR/USUARIO: MARIA HELENA DURAN ROJAS/ Lectura Anterior: 2.775 ¢
- Mm w o o o o b
MUNCIPIO:  BUCARAMANGA BARRIO:  PROVENZA Lectura Actul 2781 B EEEELD
Consumo Mes (m ) 3 6 SN IN R & e
URBANIZACION: zoNA: SUR-OCCIDENTAL Alsl ol A S
Area Comin (m ) 3 0 2 II
USO:  RESIDENCIAL CATEGORIA: ESTRATO 4 Tipo Consumo REAL PSR ENENENENE §
T 5§ 23 =38 %
s < = S -4 ©
FACTURA No.: 0495410 FECHA EXPEDICION: nov./10/2020 MESES VENCIDOS: 0,00 <
CICLO: Vr ULTIMO PAGO: FECHA ULTIMO PAGO: ~ -
06 ! $165.930 0ct./13/2020 J PROMEDIO HISTORICO (m ): 3 10
ALCANTARILLADO
REFERENCIA CONSUMO (§/m ) ° $2,283 £\ REFERENCIA CONSUMO (¢m ) 3 $ 1,726 EMPAS LIMPIEZA URBANA RESIDENCIA ESTRATO 4
REFERENCIA CARGO FIJO ($/mes) $ 8,966 ! &_3- REFERENCIA CARGO FIJO ($/mes) $5,768
b ACTUAL HIST 1 HIST 2 FREC. BARRIDO: 1
TASAS AMBIENTALES (/m ) 3 551 am TAMBIENTAL VERTIMENTOS (§/m ) 3 30.88 VBA 114,710 114,848 114,514 FREC. RECOLECCION: 3
’ TRBL 0.0033  0.0033  0.0033 ULTIMOS COBROS
CONCEPTOS VALOR CONCEPTOS VALOR TRLU - - - abr 17,832
CARGO FIJO ACUEDUCTO $8,966 CARGO FIJO ALCANTARILLADO $5,768 TRRA - - - may 17,757
Consumo BASICO (1-6) $13,696 Consumo BASICO (1-6) $10,355 TRNA 0.0345 0.0345 0.0345 jun 17,748
FINANCIACION ACUEDUCTO $4,640 FINANCIACION ALCANTARILLADO $3,381 TRA 0.0036 0.0036 0.0036 jut 20,089
AJUSTE DECENA FACTURA $5 TAFA - - - ago 18,721
TAFNA - - - sep 18,816
CONCEPTOS VALOR
BARRIDO $7,233
RECOLECCION $3,835
DISPOSICION FINAL $1,108
COMERCIALIZACION $1,564
LIMPIEZA URBANA $1,556
TRATAMIENTO LIXIVIA $156
TARIFA DE APROVECHAMIENTO $414
INCREMENTO DE COMERCIALIZACION $469
FINANCIACION ASEO $2,112
INT. FINANCIACION ASEO $262
SUBTOTAL MES $27,307 SUBTOTAL MES $19,504 SUBTOTAL MES $18,709
SALDO EN MORA $0 SALDO EN MO $0 SALDO EN MORA $0

TOTAL ALCANTARILLADO $19,504 TOTAL ASEO $18,709

VIGILADO

TOTAL ACUEDUCTO $27,307
|

| ESTADO DE CUENTA FINANCIACIONES TOTAL FACTURADO POR ACUEDU $
CONC 65,520
EPTQO /Al OR CLIOTA CUQTA SALDO
may./07/2020 | 10 FINANCIACION ACUEDUC(0,00%) | $1,610 4724 $ 32,207 ALCANTARILLADO Y ASEO v
jul/08/2020 | 10 FINANCIACION ACUEDUC(0,00%) $1,610 4/24 $32,199
ago./06/2020 | 10 FINANCIACION ACUEDUC(0,00%) $1,420 4/24 $ 28,400

may./07/2020 | KO FINANCIACION ALCANTA(0,00%) 4724 $ 23,504

$1,175
jul./08/2020 | KO FINANCIACION ALCANTA(0,00% $1,175 4/24 $ 23,504
Jago./oexzozo K0 FINANGIAGION ALGANTA(D 009 $1,031 4/24 $20,628 RECAUDOS OTROS PRODUCTOS Y SERVICIOS

may./07/2020 | SO FINANCIACION ASEO (0,56%) $ 789 4724 $14.892
jul./08/2020 S0 FINANCIACION ASEO (0,56%) $793 4724 $ 14.960
ago./06/2020 S0 FINANCIACION ASEO (0,56%) | $792 4124 $14.853

| § TOTAL RECAUDO OTROS PRODUCTOS Y SERVICIOS )

SU ESTADO DE CUENTA DE FINANCIACIONES PRESENTA SALDOS POR FACTURAS EMITIDAS EN LOS PERIODOS DE ABRIL A JULIO DE 2020 QUE
NO FUERON CANCELADAS. (PLAN ALIVIO POR CUARENTENA). PODRA REALIZAR EL PAGO ANTICIPADO DE LOS SALDOS DIRECTAMENTE EN LAS
CAJAS DEL AMB S.A ESP. MAYOR INFORMACION 6322000.

m b
CODIGO DE m
SUSCRIPTOR 096086 < an
FACTURANo: 0495410 PAGO nov./23/2020

PERIODO septiembre/2020
TOTAL A PAGA $65.520 9998001220(8020)0001096086(3900)000000065520(9

J




FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASED

Codign: 096086 Ruta:
CL 100 # 22-27 APTO 501

CL 100 # 22-27 APTO 501

Predio:
Envia:
SUSCH]}TCIF [ Usuario: MARIA HELENA DURAN ROJAS/

12215-4210-0501

ACUEDUCTO METROPCLITAND
DE BUCARAMAMGA 3 A, E.S.P

e,amb

AMPLIAMOS NUESTRO HORARIO DE ATENCION : OFICINAS DEL PARQUE DEL AGUA DE 7:00 a.m. - 4:00 p.m. JORNADA CONTINUA

o

FLORIDABLANCA

CARRERA 26 # 30 -61/65 CANAVERAL
7:00 AM. - 12:00 M. Y 1:00 P.M. - 5:00 P.M.

Con tu pago oportuno,
nuestros ninos siempre podran
disfrutar de agua potable.

i Unete a esta misign amb !

2

GIRON: RECAUDOS EN LINEA

CARRERA 25 # 29-27 (Casco Antiguo)
7:00 AM. - 5:00 P.M.

CONSULTE EL CONTRATO DE CONDICIONES UNIFORMES INGRESANDO A Www.amb.com.co

FORMAS Y PUNTOS DE PAGO

ENTIDADES FINANCIERAS
BANGOS: ,B-ogo'l& Popular, Carpbanca, Citibank, GNE, GNE-Sudameris,
BBVA, ITAU , Colpatrla (Supermescados JUMBO - METRO y via BALOTQ),
Banco de Oeeidente, BCSC, Daviviends, Pichincha.

MEDIOS ELECTRONICOS
Domiciliacion/Débito Automatico: Banco Colpatria y Bancolomibia.
Cajeros Automaticos: REDEBAN MULTICOLOR [convenio 67), CAJERDS
ATH, SERVIBANCA.
Facturanat: wew.amb.com.co PAGO EN LINEA

OTROS PUNTOS AUTORIZADDS
COOPENESSA, COOPCENTRAL, MULTIPAGAS,
Financiera COMULTRASAN, APUESTAS LA PERLA.

PUNTOS DE RECAUDD amb
(fizinas F1|:|r1|:|s|b15n|:a , Girgn, Pagos de T:00 a.m. - 12:00 m. y 1:00 p.m. - 5:00
r.j{e angue Centro (fv. la rosita con Cra. 24)
Pagus 700 a.m. - 12:00 m. y 2:00 pm_- 5:00 pm.

QFICINAS PARGUE DEL AGUA
Pagos en efectivo, Tarjela Débito v Tarjeta Crédite, Cheque de Gerencla a
nombre de Acueducto Metropalitano de Bucaramanga 5.4, ESP.
Jornada Continua de 7:00 a.m, 8 4:00 p.m.
ABSTENGASE DE REALIZAR EL PAGO DE 5US FACTURAS EN PUNTOS
DIFERENTES A LOS AQUI RELACIONADOS.

Cuando realice sus pagos por medio electronico faver verifique el codigo
para recaudo electronico gue ests pagando y que el valor coincida con los

gue aparecen en su factura integrada de Acveducto, Alcantarillado y Asee, j

La presenle Faclura Conjunta de Servicios Plblicos Domiciliarios presta mérito ejeculive de acuerdo a lo
sefalade en el arliculo 130 de la Ley 142 do 1984 podra ser cobrada ejecutivaments ante los jueces competentes.
El no reclblr la factura no lo exonera del pago. (Clausula Décima Sexta def Contrato de Condiciones Uniformes).
La loma de lectura a los medidores se hace cada dos meses y &l consume mensual faclurade equivale a la mitad
del cansumo resultante de ia diferencia entre lecturas.

El servicio de aseo faciurado corresponde al mes siguiente al periodoe facturade por servicio de acueducto,

Todo suscriptor o usuario tiens @i derecho & presentar pelicionas, quejas y recursos ante as Empresas
prestadores de servicios publicos domiciliarios, en relacidn con los servicios que presta dicha Emprasa.
Una vez conocida la respuesta, si esté en desacuerds, podrd Interpaner dentro de |os cingo (5) dias habiles
siguientes el recurso de reposicidn ante [a empresa y el de apelacion como subsidiario ante 2 Superinten-
dencia de Servicios Publicos SSED. El térming para responder las peticiones, quejas y recursas as da
quince (15) dias habiles,
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Para reclamos diferentes a seueducto, dirfjase a la ESP correspondiente.
Centro de Alencitn Telefénica amb - Call Genter: 5322000 0 262+,

—
e e

) ZORAIDA QORTIZ GOMEZ

Sefor Suscriptor yo Usuario, seqdn el Arl. 256 del Chdigo Penal, la le
ks e i g Gersnte General amb 5.4, ESP

sanciona cuglquier mecanismo clandestino o alleracidn a los sistemas
de control o aparatos medidores de agua.

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS QUE FACTURAN CONJUNTAMENTE EL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y / O ASEO

EMPAS S.A. ESP. NIT. 900.115.931-1

BUCARAMANGA, Calle 24 # 23-68/Calle 22 # 23-67 - FLORIDABLANCA, Cra. 36 # 197-130 Local A-30 C.C.
Paragilitas - GIRON, Cra. 25 # 29-51, PBX. 6059370 - Ext, 133,113, 247 y 246 - Linea Mévil 300 6010042

EMAB S.A. ESP. NIT. 804.006.674-8

BUCARAMANGA, Parque Intercambiador Vial Av. Quebrada Seca con Cra. 15 Mod.Cial. 1, TEL: 6373434 - 6460666

REDIBA S.A. ESP. NIT. 804.009.019-7

FLORIDABLANCA, Cra. 27A # 19-39 B. Andalucia, TEL. 397202 - BUCARAMANGA, Cl. 55 # 23-55 Bolarqui, TEL. 6576852

CARALIMPIA S.A.S. ESP. NIT. 804.006.300-9

GIRON, Carrera 28 # 34A - 45 Lote No. 5 Urb. Arcos de la Frontera, TEL: 6464141

EMAF ESP. NIT. 804.002.215-2

FLORIDABLANCA, Carrera 10A No. 13-04, Barrio Santa Ana, TEL: 6884170

ECONATURAL S.A. ESP. NIT. 800.345.433-1

GIRON, Calle 25 No. 21B-76 Barrio Villa Campestre, TEL. 6811243

LIMPIEZA URBANA S.A. ESP. NIT. 900.028.989-5

BUCARAMANGA, Carrera 19 # 34-64 Oficina 306 Edificio Coltabaco, TEL. 6420967 - 6330970

RUITOQUE S.A. ESP NIT. 804.001.062-8

FLORIDABLANCA, Carrera 25 No. 29-57 Local 2 La Cava, TEL: 6185871

METROLIMPIA S.A.S. ESP NIT. 800.677.737-1

BUCARAMANGA, Calle 105 No. 16 A - 41, TEL: 6907039

GIRON: Calle 60 # 16C-03, Barrio La Esmeralda, TEL. 6905690
GIRON, Carrera 22C No. 16-02 Urb. Portal Campestre Il, TEL: 6167964 y

VEOLIA ASEO BUCARAMANGA S.A. ESP.
\ GIRON S.A.S. ESP

NIT. 900.293.868-7
NIT. 901.254.325-7







COMPROBANTE

NIT Entidad Financiera No. Transaccion No. Autorizacién/CUS Fechay Hora
8902001622 BANCOLOMBIA 40026485 841997111 24/12/2020
Razén Social: ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BMANGA

Usuario Pagador: 1096086 - 1096086

Descripcién del Pago: RECAUDO

Direccién IP: 191.102.199.35

Total Pagado $65,500.00
Resumen Medios de Pago
No. Transaccion No. Autorizacion/CUS  Entidad Financiera Valor Pagado
841997111 (Aprobada) BANCOLOMBIA $65,500.00

;:;!ecollect

guro para ti g



NIT Entidad Financiera
8902001622 BANCOLOMBIA

Resumen Factura
Descripcion Referencia

793230

@ ecollect

Seguro para tl g

No. Transaccion

40026485

Valor Pagado

$65,500.00

No. Autorizacién/CUS  Fechay Hora

841997111

24/12/2020



ESSA

Grupo-epm

WWW.essda.com.co

0 ESSA Grupo EPM O EESSAGLEIEPH
Y easa epem !ﬁil essagrupoepm

Datos del Medidor )

Niimero: 15566813
%consumo kWh/mes AC: 6
Marca: ISK
Factor: 1
Cifras: 5-1
Tipo: A1

Datos Técnicos y Calidad del Servicio )
Grupo de calidad: 11 Transformador: 0101581
Duracién Wirimestre:0 g;:ll??zdel CU: 22 Prop EMPRESA
Valor Compensado: $0 Carga adicional:0
Ciclo: 31 URB BGA CALDAS DIAMAN - .
|ROCIOASTURAS Cuentas Areas Comunes:
Ruta: 031 01-01-003-3140 Consumo mensual promedio:
Clase de usuario: 1 Residencial Consumo:48
Estrato/Nivel: 4/ 1 DIUGjng: 183
Tarifa:1 Generica FIUG j,ng: 21
Subestacion: 12 EL BOSQUE DIUute=DIUu,n,gm: 4.062
Circuito: 12505 CTO 5ELBOSQUE | FlUue=FIUngm: 6

Consumo Mensual Promedio Trimestre (kWh):

G
Dec. 517 de 2020 MME
nicio

Factura Diferido Tasa #Cuota Sal
MAY  $44966 .35% 2
JUN  $45550 .35% 1

$41360  oct-20
$43726  nov-20

Sep-22
oct-22

yor informacion Linea gratuita

018000 971903

Reporta danos y
Emerannas en
nuestro portal
nuesr.ra app nen la lineg

115

Mit §00.201.230-1
Carrera 19 No.24-56
Bucaramanga, Santander Colombia
Conmutador 57 (7) 633 9767

Componentes de Costo (CU) )

Generacion (G):  213.69 $/kWh
Transmision (T):  38.71 $/kWh

Restricciones (R):  32.64 $/kWh

Pérdidas (PR):  50.15 $/kWh

Comercializacion (C):  60.05 $/kWh
G+T+D+Cv+PR+R=CUv ($/kWh): 605.85

CU Opcion Tarifaria $/kWh: 583.97

()

)
Distribucion (D):  210.59 $/kWh

)

)

Nimero de cuenta:

505648

[ R0

Alumbrado
Piblco

Cliente: RIOS GRUZ DANIEL

Documento N°: 7162272

CLL 100 22 - 23 APT 501 M-5 BARRIO PROVENZA
Bucaramanga, Santander

Con esle nimero
S [uedes hacer
triimites y pagos

©

LAy

Ruta: 031 01-01-003-3140

Entidad:
Tel: 6317898
Dias de Lectura Lectura N
CONSUMo Actual Anterior

1 T2 'J Liquidacion Bienes, Servicios,
Otro

Conenos 5 -
Concepto Valor Mes Saldo
Diferencia Consumg  Factor Consumo Activa $ 31,534 32,702
multiplicacion Cuota Consumo $ 3,630 1,800
Sobretasa Art 313 L1955/19 $ 216 224
| Historicode consumo (kWh) ] {kWh] Aporte Voluntario Dec. 517§ 3000 0
MME
Intereses Mes $ 164 0
Interes Financiacion $ 310 157
I I Mora Financiacion $ 9 0
MAY  JUN AGO  SEP  OCT MES PROM
- Consumo cobrado por Lectura Tomada
- La persona en condicion de limitacion visual podrd solicitar
factura ampliada en ESSA
Total servicio $ 73,746

La presente factura presta mérito ejecutivo de conformidad al Art.130 ley 142/94

@ Pago total 4 aporte voluntario

I'agn sin alumbrado pﬂhlinn

(415)7707266014651(8020)200050564807(3900)000000070746(96)20201215

Pago total sin aporte voluntario

(415)7707266014651(8020)350050564807(3900)000000077169(9%6)20201215

$80,169

Usa este cOdigo Si quieres pagar
con L.mmmm

$70,746

|l;"_!| o _1|:|'.'|'|‘Ir'

ﬂnlrn&m&aaurmdu;eﬁhm

$71,169
E.-‘L—;; -:: I.|:|'._|it- pga

SENG0
almibreco pibiion, 0W0S ConCepios.




% Alumbrado Pablico )

Valor a pagar por impuesto de AP (acuerdo Mpal No 044 de
Diciembre 22 de 2008). Si tienes inquietudes o sugerencias
comunicate con la alcaldia de tu municipio. 6525252. CCU,
clausula 29.

Base gravable § 31534
Tarifa impuesto alumbrado pblico (IAP) 10%
Impuesto municipal alumbrado publico $ 3,153

ALITORRETEREDORES RESOLLICION 0547 DE 26-01-2002. GRANDES
CONTRELWENTES RESOLLICION 000076 DE DiC. 1 DE 2016

Atencion:
Tienes 1 mes de mora

Saldo anterior $ 3200 Valor total a pagar:
olpestos A : $ : 6,43 $77’1 69
pago de impuesto acarrea intereses liquidatorios

conforme al Art. 635 del Estatuto Tributario Nacional y el Pago oportuno hasta:

proceso de cobro coactivo. Contra la presente liquidacion Estamos CDﬂStruyer‘ldG . 15/0":/2020

procede el recurso de reconsideracion, Art. 720 ET.N. ‘ un (ﬂ@ @ Etﬁ ﬂ Periodo facturado
para optimizar De: 27/0CT/2020a: 24/NOV/2020

I !%onsu!ta : ’ " - 1055 ! I los procesos de su ciclo de Fecha dltimo pago: 11/0CT/2020

en nuestra peging, todos 3 ' 3 m -
e sy sevicSdeT, liad I]F vida, con el fin de brindar Valor del ltimo pago: 86,180

=\ ' comerdiales que te trae ESSA en casa un servicio confiable Y de SUE BT T A
calidad a todos nuestros B=lidan B0
. . Factura de venta: 176129622
clientesyusuarios. | |t

Ndmero para pago electrénico

505648

@ p

Pl.ll"[tﬂ".iy MEdiDﬁ dE Pﬂgﬂ Mentificanas

* Aplicacién mévil , -
= Débito automatico: Bancolombia o Colpatria

Si te mantienes al

dia en el pago de » Rago electronico: ATH, Redeban, PSE
* ApUestas la per

tu factura de .Eﬁ'galqt?c:d S
= Comercia — :

Sl 2 + Almacenes Exito jcomoiteneresogue

bidedes Suceri t2qlista o necesitas?.
Coﬁeraﬂuas-‘ : Coopenessa, Coessa, .
que COMULTRASAN Y Finecoop Pronto sabrds que
50 rpea remaos en Los pagos realizados mediante consignacion o Somos la respuesta. \
o adjuntando el

2020. comprobante de consignacion y el

numern de cuenta

s m Ingresa a

ome ] cﬂnu{lﬁéns whrminos

e condichones.

ESSA

Grupo-epm




ESSA

Grupo-epm

WWW.essda.com.co

0 ESSA Grupo EPM O EESSAGLEIEPH
Y easa epem !ﬁil essagrupoepm

Datos del Medidor )

Niimero: 15566813
%consumo kWh/mes AC: 6
Marca: ISK
Factor: 1
Cifras: 5-1
Tipo: A1

Datos Técnicos y Calidad del Servicio )
Grupo de calidad: 11 Transformador: 0101581
Duracién Wirimestre:0 g;:ll??zdel CU: 22 Prop EMPRESA
Valor Compensado: $0 Carga adicional:0
Ciclo: 31 URB BGA CALDAS DIAMAN - .
|ROCIOASTURAS Cuentas Areas Comunes:
Ruta: 031 01-01-003-3140 Consumo mensual promedio:
Clase de usuario: 1 Residencial Consumo:50
Estrato/Nivel: 4/ 1 DIUGjng: 183
Tarifa:1 Generica FIUG j,ng: 21
Subestacion: 12 EL BOSQUE DIUute=DIUu,n,gm: 4.062
Circuito: 12505 CTO 5ELBOSQUE | FlUue=FIUngm: 6

Consumo Mensual Promedio Trimestre (kWh):

G
Dec. 517 de 2020 MME
nicio

Factura Diferido Tasa #Cuota Sal

MAY  $44966 .35% 1 $43166 oct20  ago-22
JUN  $45550 .35% 0 $45550  nov-20 oct-22
ks

yor informacion Linea gratuita

018000 971903

Reporta danos y
Emerannas en
nuestro portal
nuesr.ra app nen la lineg

115

Mit §00.201.230-1
Carrera 19 No.24-56
Bucaramanga, Santander Colombia
Conmutador 57 (7) 633 9767

Componentes de Costo (CU) )

Generacion (G):  213.41 $/kWh
Transmision (T):  36.42 $/kWh

Nimero de cuenta:

505648

[ R0

Alumbrado
Piblco

Cliente: RIOS CRUZ DANIEL
Documento N°: 7162272
CLL 10022 - 23 APT 501 M-5 BARRIO PROVENZA

Con esle nimero
S [uedes hacer
triimites y pagos

©

LAy

Restricciones (R):  22.42 $/kWh
Pérdidas (PR):  50.98 $/kWh
Comercializacion (C):  58.74 $/kWh

G+T+D+Cv+PR+R=CUv ($/kWh): 600.64

()

)
Distribucion (D):  218.64 $/kWh

)

)

CU Opcion Tarifaria $/kWh: 583.97 Bucaramanga, Santander
Ruta: 031 01-01-003-3140
Entidad:
Tel: 6317898
Dias de Lectura Lectura -
CONSUMo Actual Anterior

1 T2 'J Liquidacion Bienes, Servicios,
Otro

Conexos 5 j
Concepto Valor Mes Saldo
Diferencia  Consumo Factor Consumo Activa $ 32,702 0
multiplicacion Cuota Consumo $ 1,800 0
R Sobretasa Art 313 L1955/19 $ 224 0
ECHT NI COT  sporte Voluntario Dec. 517 $ 3000 0
MME
66
i i i i i 54 I Interes Financiacion $ 157 0
ABR MAY JUN JUL AGO SEP MES PROM
- Consumo cobrado por Lectura Tomada
- Apartir de octubre los colombianos de estrato 4,5,6 sector comercial e
industrial pagaran
- lasobretasa de $4 kilovatio / hora consumido, definido en el Plan Nacional de
Desarrollo Total servicio $ 37,883

La presente factura presta mérito ejecutivo de conformidad al Art.130 ley 142/94

@ Pago total 4 aporte voluntario

Usa este cOdigo Si quieres pagar
con L.mmmm

Pagn sin alumbrado pﬂhlinn $34 883

|\||\||H||H|H||H||||\||||H!||\||\|||||\|||||||\|\|\||\\||||||||||||H||||!|\|\|!|!|\||\||\H||||!||\| e
(415)77072660146518020) 200050564806 3900} 0000000348306 0201113 o desmbato o

Pago total sin aporte voluntario $38,153

Exte s el atlor que |u-._|a.~_.|.5?-|‘E|

SENG0
almibreco pibiion, 0W0S ConCepios.

(415)7707266014651(8020)350050564806(3900)000000038153(96)20201113



] ) Alumbrado Pablico ), 5w o
Valor a pagar por impuesto de AP (acuerdo Mpal No 044 de | lgﬂ&all;dai:a;n ‘;tes dIE1 Sdc : EE I m GTU;J@EPW_)
Diciembre 22 de 2008). Si tienes inquietudes o sugerencias o 2 ew "

i i ; : . DRRETENEDORES RESOLLICIN 0547 DE 2501 -2002. GRAM
EI(;T:LTISS con la alcaldia de tu municipio. 6525252. CCU, el Chaten L I.nE ad e ESSA "*ﬁ“ﬁﬁ%ﬁéﬁ%ﬁ‘;fﬂﬁfﬁ %r%ﬁﬂ:i EE E-‘SEE-
Base gravable § 32702 par tarf L 1 . . . 3
Tarifa impuesto alumbrado pablico (IAP) 10% esolver ing bre Felicitaciones:
Impuesto municipal alumbrado piblico ~ $ 3,270 /2__ 3 y muct Estasal diaentu pago

. === g )
Saoanao 50 3_# P Fioxmgas Valor total a pagar:
Total i AP ,27 5in salir de casa

otal impuestos $ 3270 i $3 8’1 53

‘Lamora en el pago de impuesto acarrea intereses liquidatorios
conforme al Art. 635 del Estatuto Tributario Nacional y el Pago oportuno hasta:

proceso de cobro coactivo. Contra la presente liquidacion 13/"0V/2020
rocede el recurso de reconsideracion, Art. 720 ET.N. iracic A 5
I\D | aplicacion movil de ESS5A. Periodo facturado
— De: 25/SEP/2020a: 26/0CT/2020
%on 5u!ta mﬁtm s . P h?s Fecha dltimo pago: 11/0CT/2020
en paging, Valor del ltimo pago: 86,180
\ ;i : -] - !
1\ productosy servicios de nuestros aliados Suspension desde: 14/NOV/2020

Expedicién: 30/0CT/2020
Factura de venta: 175139721

Nimero para pago electrénico

505648

-I'; comerciales quete trae ESSAencasa

7099-2/2

Pl.lntﬂﬁ':,r' Mediosde Pﬂgﬂ lden!ig.anas o W

- 2 = ¢ =L . : "
I'Ah@rrﬂte tﬁ'; fLLL » Aplicacidn mavil :
5 = Débito automatico: Bancolombia o Colpatria

Ingresa a * Pago electronico: ATH, Redeban, PSE

nuestras lineas

e ol
WWWW.ess3.CoM.Ea +Com i telefonicas
& Exito S8 congestonen
y paga tu factura de + Entidades Bancarias .
manera rapiday segura, T :
: : ativas: Coopenessa, Coessa,
sin dESPl.ﬂZH rmentos COMULTRASAN v F?necnup
y esperas.
Los pagos realizados mediante consignacion o
i transferencia deben ser reportados al comeo
Paga con tu niimero recaudos{@essa.com.co adjuntando el
comprobante de consignacon yel

numern de cuenta

- de cuenta.
V4

Consulta la oficina mas
CETCana en WwWw.essa.com.co

OR para pago por PSE =

Grupo-epm



‘ --—1." -
-‘. y #
"! " - . -
‘n--' »
, o X8
&
&y
- -
8 4
agw A e
2 L]
oA
“l“.lc . ak A AN
[ e
e A 3
- oy
v . A
WOR oW
P TTYV
s T
[
s TR
- eo.® # -
e
" -
L
# - L3
‘e i
-
NEERVE gy RECING. 1% s |1 woe
vii [0 Fhaa l'lt!l Lol Qhilim
SO A 1on |
+ & semvicio A N '.
M 2010 v
M A28 | i
L

-1 s
’ A

' h | m'
b

T —— S

e

A L) 3. an

de conformidad al Art 130 ley 142794

WX

P AR g

FRe .
W I‘th.“-ﬂm o

$38.%:




« 3

L o

a¥

1 rup




™M

Tu pago ha sido realizado exitosamente.
1 mensaje

<Oficinalnternet@bancoavvillas.com.co> lun., 9 de noviembre de 2020 a la hora 8:14 a. m.
Para: angelita.sequeda@gmail.com

La transaccion nimero 17264158 con la entidad financiera NEQUI, de la fecha 09-nov-2020 08:14:20 AM fue: APROBADA.

Informacion del proveedor del servicio: Informacioén del cliente que efectué el pago:
Razén social: IP:

Banco Comercial AV Villas 192.168.2.86

NIT:

860035827

Informacién del pago:

N° Pago: 17264158 N° Transaccion: 794226668

Medio de Pago: Pago con PSE Descripcion: Pago mediante CPV Vanti
Convenio: Gasoriente

CUENTA CONTRATO: Valor:
7172817102020 $7,030




Cada vez que realices pages mayores a $15.000 a través del Centro de
Pagos Virtual awvillas.com.co, AV Villas App o Aval Pay Center podras
acumular oportunidades para participar en la campana Click & Gana del
Banco AY Villas.

Sortearemos 2 Motocicletas Kymeo Urban, 5 Bicicletas Eléctricas Starker, 5
Patinetas Electricas Starker, 4 iPhone 1l Pro. 4 iPad Air y 20 bonos de
mercado Exito por $300.000 cada uno.

Campana vigente del 15 de agosto al 15 de diciembre de 2020. Sorteos el
30 de octubre y el 30 de diciembre de 2020. Conoce mas informacion en
avvillas.com.co.

Si o deseas participar, ni autorizar el tratamiento de tus datos para recibir comunicaciones
de la Carmpana Click & Gana puedes comunicarte a la Linea Audiovillas de tu ciudad:

Bogota 444 1777 / Barvanguelac 330 4330 7 Bucaramanga: 630 2980 / Medellin: 3256000
Cali: 885 9555 / Resto del pais: 018000 51 8000

5 R g " i e a 1 LT
Ei colact { - I.. 'I. 11 “. .I - .__-il.l ‘-.‘
i

E o Grupo _ﬁ? A Aainriza

H &) BancoAVVillas ANAL (&) Coluesss

Cordialmente,

Centro de Pagos Virtual



COMPROBANTE

NIT Entidad Financiera No. Transaccion No. Autorizacién/CUS Fechay Hora
8902001622 NEQUI 39511680 815508020 30/11/2020
Razén Social: ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BMANGA

Usuario Pagador: 1096086 - 1096086

Descripcién del Pago: RECAUDO

Direccién IP: 186.83.102.114

Total Pagado $65,520.00
Resumen Medios de Pago
No. Transaccion No. Autorizacion/CUS  Entidad Financiera Valor Pagado
815508020 (Aprobada) NEQUI $65,520.00

;:;!ecollect

guro para ti g



NIT Entidad Financiera
8902001622 NEQUI

Resumen Factura
Descripcion Referencia

495410

@ ecollect

Seguro para tl g

No. Transaccion

39511680

Valor Pagado

$65,520.00

No. Autorizacién/CUS  Fechay Hora

815508020

30/11/2020



M

NOTIFICAD ION RESOLUCION 001-21

1T mensaje

Gemma Lis Eugenio <arg.gemmalis@gmail.com> lun., 5 de abril de 2021 a la hora 4:18 p. m.
Para: Ins. Policia Urbana 8 <ins.policia.urbana8@bucaramanga.gov.co>

Pamplona, abril 05 de 2021

Sefior:

Inspeccion de Policia Urbana No. 8
Oficina de Proteccién al Consumidor
Secretaria del Interior

Alcaldia de Bucaramanga

Por medio de la presente y muy respetuosamente me permito solicitarle informacién del avance
del proceso iniciado en su despacho en contra de la Inmobiliaria Bienco S.A.S, de acuerdo a la
Resolucién 001-2021 de fecha 29 de enero de 2021, por medio del cual se da apertura a una
investigacion preliminar, adjunto al presente archivo pdf para su conocimiento y fines pertinentes,
de la cual fui notificada el 02 de febrero de 2021.

Lo anterior, con la finalidad de conocer los avances del proceso, toda vez que a la fecha la
inmobiliaria Bienco sigue violentando mis derechos, pues la Aseguradora Afianzadora Nacional se
encuentra realizando cobros que superan los 4'000.000 (Cuatro Millones de Pesos M/cte), cobros
que estan afectando mi vida crediticia y por consiguiente todos los procesos financieros que
quiera realizar.

Sin otra en particular,

GEMMA LIS HINESTROZA

ARQUITECTA
CEL: 3212719173



2

PayZen

Powered by Lyra

8 IENCO

inmobiliaria

Su solicitud de pago se ha registrado satisfactoriamente.

Detalles del pago

TIENDA

Direccion URL
Identificador de la tienda
Referencia pedido

@ PSE: 548.447,00 COP

BIENCO INMOBILIARIA
https://bienco.com.co
63990724
174510766414

Fecha / Hora

Estado de la transaccion

Razon social del comercio

NIT del comercio

Institucion financiera del comprador
Descripcion del pago

Ticket ID

Numero de autorizacién

Terminal ID

CuUsS

04-01-2021 / 17:09:22 (GMT-5)

APROBADA

Continental de Bienes S.A.S. Inc. - Bienco S.A.S.
8050000824

BANCOLOMBIA

174510766414

127944

0000001258

11100505

850801692

Si tiene alguna pregunta o queja con respecto al producto/servicio que esta comprando, comuniquese con BIENCO
INMOBILIARIA directamente. Teléfono : 3208899956 - E-mail : contactenos@bienco.com.co

PayZen Demo 11
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FCC-08
' R Version:10 s
BTGnCO CONTRATO DE ARRENDAMIENTO e onakots
PARA VIVIENDA URBANA Pégina1de 6
No.66432
LUGAR Y FECHA DEL CONTRATO: Bucaramanga, 30 de Noviembre de 2018

ARRENDADOR: BIENCO S.A Inc. NIT. 805.000.082-4
APODERADQO ESPECIAL
DIEGO CAMARGO HINCAPIE
C.C. 91.514.397 DE BUCARAMANGA
MATRICULA DE ARRENDADOR No. 003—2013 \

ARRENDATARIO: HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARI)/
C.C#1.094.249.219| DE PAMPLONA

CONDICIONES GENERALES

PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: Mediante el presente contrato el arrendador concede al
arrendatario el goce del inmueble que adelante se identifica por su direccion y linderos, de acuerdo con
el inventario que las partes firman por separado.

SEGUNDA: DIRECCION DEL INMUEBLE: La direccién catastral a la firma del contrato corresponde a
APTO 501 EDIFICIO “LA CA\ADA” PROPIEDAD HORIZONTAL CALLE 100 # 22-27 de acuerdo con eI
Certificado de Tradicién. La nomenclatura fisica a que corresponde es la | CL100 22 27 APTO-
EDIFICIO LA CAVADA. |

e|asm Ariza

10

TERCERA: LINDEROS DEL INMUEBLE: Generales AL Oriente Colinda Con | CL 100 22 29, AL@EEE
Occidente colinda con | CL 100 22 17, Norte colinda Con | CL 99, Al Sur Colinda con | CL 100 22 20. SZES
Especiales Cenit Colmda NO. APLICA, Nadir Colinda Con APTO 401, AL Oriente Colinda ZONA’ %JE;;-:“Z
COMUN, AL Occidente colinda con ZONA COMUN, Norte Colinda Con | ZONA COMUN, Al Sur Con <> £
ZONA COMUN. 25

CUAFITA DESTINACION: El arrendatario se .compromete a destinar este inmueble excluswamente
para: | | VIVIENDA URBANA.. 1

-, N

QU!NTA PRECIO DEL ARRENDAMIENTO: NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS | (3920.000)
M/CTE | , pagaderos dentro de los cinco (5) primeros dias de cada periodo mensual, por anticipado,
al arrendador o a su orden.

SEXTA: INCREMENTOS DEL PRECIO: Vencido el primer afio de vigencia de este contrato y asi
sucesivamente cada doce (12) mensualidades, en casc de prérroga técita o expresa, en forma
automatica y sin necesidad de requenmlento alguno entre las partes, el precio mensual del
arrendamiento se incrementara en lo méximo legal permitido. Al suscribir este contrato el arrendatario
y los deudores solidarios quedan plenamente notificados de todos los reajustes automaticos pactados
en este contrato y que han de operar durante la vigencia del mismo.

SEPTIMA: LUGAR PARA EL PAGO: Salvo pacto expreso enire las partes, el arrendatario pagara el
precio del arrendamiento en las oficinas del arrendador ubicadas en la Carrera 28 # 55A — 55 Oficina
201, o donde el arrendador indique.

OCTAVA: VIGENCIA DEL CONTRATO: DOCE meses que comienzan a partir del 01/12/2018. | /

NOVENA: PRORROGAS: Este contrato se entenderd prorrogado en iguales condiciones y por el
mismo término inicial, siempre que cada una de las partes haya cumplido con las obligaciones a su

cargo y, que el arrendatario, se avenga a los reajustes de la renta pactados en la clausula sexta y
autorizados en la Ley 820 de 2003.

MAQO0S/04 Cali / MA 02/13Jamundi / MA2004/092 Bogota / MAQO3/2013 Bucaramanga

DECIMA: SERVICIOS: Estar4n a cargo del arrendatario los siguientes servicios: Alcantarillado,
Acueducto, Recoleccién de basuras | (AMB 096086) Energia (ESSA 505648-9) Alumbrado publico,
Teléfono (NO APLICA), Gas (GASOHIENTE 71728). |

... Contraio de Arrendamiento
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El presente documento junto con los recibos cancelados por el arrendador constituye titulo ejecutivo
para cobrar judicialmente al arrendatario y sus garantes los servicios que dejaren de pagar siempre
que tales montos correspondan al periodo en el que éstos tuvieron en p}:l poder el inmueble. A cargo
del arrendador estaran los siguientes servicios: | NINGUNO. |

tendra el arrendatario derecho de goce sobre las siguientes cosas y usost
NO APLICA.

DECIMA SEGUNDA: CUOTAS DE ADMINISTRACION: Se obliga también' al arrendatario a cancélar:
al arrendador la suma de . NO APLICA por concepto de cuota mensual de administracion, pagadé.‘r%’
por anticipado dentro de los cinco (5) primeros dias de cada mensualidad. Este valor se reajustardi.;
automaticamente a partir del dia que la asamblea de copropietarios de la unidad modifique la cuota de s
sostenimiento segin lo previsto en la ley 675 de 2001. El arrendatario y los deudores solidarios

renuncian expresamente a los requerimientos para constitucién en mora respecto de esta obligacion
pecuniaria.

DECIMA TERCERA: CLAUSULA PENAL: El incumplimiento por parte del arrendatario de cualquiera
de las clausulas de este contrato, y aln el simple retardo en el pago de una o mas mensualidades, lo
,eonstituira en deudor del arrendador por una suma equivalente al triple del precio mensual del
 arrendamiento que esté vigente en el momento en que tal incumplimiento se presente a titulo de pena.
Se entendera, en todo caso, que el pago de la pena no extingue la obligacion principal y que el
arrendador podra pedir a la vez el pago de la pena y la indemnizacion de perjuicios, si es el caso. Este
contrato serd prueba sumaria suficiente para el cobro de esta pena y el arrendatario y los deudores
solidarios renuncian expresamente a cualquier requerimiento privado o judicial para constituirlos en
mora del pago de esta o cualquier otra obligacion derivada del contrato.

DECIMA CUARTA: ESPACIOS EN BLANCO: El arrendatario faculta expresamente al arrendador para
llenar en este documento los espacios en blanco.

DECIMA QUINTA: REQUERIMIENTOS: El arrendatario y los deudores solidarios que al final del
contrato se citan renuncian expresamente a los requerimientos de que tratan los articulos 2007 del C.C.
y 428 del C.G.P. Relativos a la constitucion en mora.

wramanga

DECIMA SEXTA: PREAVISOS PARA LA ENTREGA: El arrendatario podré dar por terminado
unilateralmente el contrato de arrendamiento a la fecha de vencimiento del término inicial o de sus
prérrogas, siempre y cuando dé previo aviso escrito al arrendador a través del servicio postal
autorizado, con una antelacién no menor de tres (3) meses a la referida fecha de vencimiento. La
terminacién unilateral por parte del arrendatario en cualquier otro momento sélo se aceptara con previo
pago de una indemnizacion equivalente al precio de tres (3) meses de arrendamiento que esté vigente
en le momento de entrega del inmueble.

DECIMA SEPTIMA: CAUSALES DE TERMINACION A favor del arrendador serén las siguientes: a)
La cesién o subarriendo. b) El cambio de destinacion del inmueble. ¢) El no pago del precio dentro del
término previsto en este contrato. d) La destinacion del inmueble para fines ilicitos o contrarios a las
buenas costumbres, o que representen peligro para el inmueble o la salubridad de sus habitantes. e)
La realizacion de mejoras, cambios o ampliaciones del inmueble, sin expresa autorizacion del
arrendador. ) La no cancelacién de los servicios publicos a cargo del arrendatario siempre que origine
la desconexion o pérdida del servicio. g) La no cancelacion del valor de las cuotas de administracion,
dentro del término pactado. h) Las demds previstas en la ley.

DECIMA OCTAVA: CESION DE LOS DERECHOS: Podra el arrendador ceder libremente los derechos
que emanan de este contrato y tal cesion producira efectos respecto del arrendatario a partir de la fecha
de la comunicacion certificada en que a estos se comunique.

MAQDS/04 Cali / MA 02/13Jamundi / MA2004/092 Bogota / MAQO3/2017 '

DECIMA NOVENA: RECIBO Y ESTADO: El arrendatario declara que ha recibido el inmueble ol;jeto
de este contrato en buen estado, conforme al inventario que hace parte del mismo, y que en el mismo

... Conirato de Arrendamiento
Con!| HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
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estado lo restituira al arrendador a la terminacién del mismo, o cuando éste haya de cesar por alguna
de las causales previstas, salvo al deterioro proveniente del tiempo y del uso legitimo.

PARAGRAFO: El inmueble debera ser entregado resanado y pintado con pintura de primera calidad y
en el color existente en que se recibid al inicio del contrato.

VIGESIMA: MEJORAS: No podra el arrendatario ejecutar en el inmueble mejoras de ninguna especie,
.. excepto las reparaciones locativas, sin permise escrito del arrendador. Si se ejecutaren accederan ,_':11
- ", propietario del inmueble sin indemnizacion para quien las efectud. El arrendatario renuncia
0. ‘expresamente a descontar de la renta el valor de las reparaciones indispensables, a que se refiere el

[l

g I
k .

ke
"

IGESIMA SEGUNDA: CESION O CAMBIO DE TENENCIA: Estipulan expresamente los contratantes
que este contrato no formara parte integral de ningtn establecimiento de comercio y que, por lo tanto,
la enajenacion del que eventualmente se establezca en el inmueble no solo no transfiere ningin
derecho de arrendamiento al adquiriente sino que constituye causal de terminacion del contrato, toda

- vez que el arrendatario se obliga expresamente a no ceder, a no subarrendar el inmueble, ni transferir
su tenencia ni cambiar su destinacién o uso. Para los efectos legales, esta estipulacién equivale a la
oposicion a que se refiere el numeral 3 del Articulo 528 del Cadigo del Comercio, de tal suerte queyla
responsabilidad del arrendatario no cesara con la enajenacion del establecimiento, ni con el avisok
la transferencia, ni aln con la inscripcién de la enajenacion en el Registro Mercantil.

VIGESIMA TERCERA: ABANDONO DEL INMUEBLE: Al suscribir este contrato el arrendatario faculta = 4.

expresamente al arrendador para penetrar en el inmueble y recuperar su tenencia, con el solo requisito
de la presencia de dos testigos, en procura de evitar el deterioro o el desmantelamiento de tal inmueble
siempre que por cualquier circunstancia el mismo permanezca abandonado o deshabitado por el
término de un mes y que la exposicion al riesgo sea tal que amenace la integridad fisica del bien o la
seguridad del vecindario. La-misma facultad tendran los. deudores-solidarios en caso de abandono del
inmueble para efectos de restituirlo al arrendador. '

VIGESIMA CUARTA: AUTORIZACION: El arrendatario y los deudores solidarios autorizan
expresamente al arrendador y & su eventual cesionario o subrogatorio para incorporar, reportar,
procesar y consultar en bancos de datos, la informacién que se relacione con este contrato o que de él
se derive. :

VIGESIMA QUINTA: DEUDORES SOLIDARIOS: - Los suscritos:

VILLAMIZAR GUERRERO YULIANA PATRICIA, MARIN LIZARAZO ISAAC con C.C #1.094.271.620
Y 74.751.779 respectivamente. |

Por medio del presente documento nos declaramos deudores del ARRENDADOR en forma solidaria e
indivisible junto con el Arrendatario de todas las cargas y cbligaciones contenidas en el presente
contrato, tanto durante el término inicialmente pactado como durante sus prérrogas o renovaciones
expresas o tacitas y hasta la restitucién real del inmueble al arrendador, por concepto de:
arrendamientos, servicios publicos, Indemnizaciones, dafios en el inmueble, cuotas de administracion,
clguguias penales, costas procésales y cualquier otra derivada del contrato, las cuales podran ser
exigidas por el arrendador a todos o cualquiera de los obligados, por la via ejecutiva, sin necesidad de
req_uerimientos privados o judiciales a los cuales renunciamos expresamente, sin que por razoén de esta
solidaridad asumamos el cardcter de fiadores ni arrendatarios del inmueble objeto del presente
contrato, pues tal calidad la asume exclusivamente a| HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA |
» ¥ Sus respectivos causa habientes. Todo lo anterior sin perjuicio que en caso de abandono del
Inmueble cualquiera de los deudores solidarios pueda hacer entrega vélidamente del inmueble al
arrendador o a quien éste sefiale, bien sea judicial o extrajudicialmente. Para este exclusivo efecto el
arrendatario otorga poder amplio y suficiente a los deudores solidarios en este mismo acto y al suscribir
el presente contrato.

‘ - .. Contrato de Arrendamiento
Con | HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
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CESION DEL CONTRATO: Aceptamos desde ahora cualquier cesion que el ARRENDADOR haga
respecto del presente contrato y aceptamos expresamente que la notificacion de que trata el Articulo
1960 del Cédigo Civil se surta con el solo envio de la nota de cesién acomparfiada de copia simple del

contrato, por correo certificado, a la direccion que aparece registrada en este contrato al pie de sus
respectivas firmas.

Aaa
P s
-
-

VIGESIMA SEXTA: AUTORIZACION PARA USO DE DATOS PERSONALES EN CONTRATOQ,J:'@;?B;F;%
ARRENDAMIENTO A SUSCRIBIR CON BIENCO S.A. INC.: 2 giledessa

ey ol

iy ST
En cumplimiento de la politica de calidad y de manejo de datos personales, de BIENCO SA:Inc; ; }
disponible para su consulta en nuestra pagina WEB www.bienco.com.co, los datos de caracter pefé;')
que usted suministre a BIENCO S.A. Inc, seréan objeto de tratamiento en los términos de la Ley 58
de 2012, y de las normas que en adelante la reglamenten, modifiquen y complementen. BIENCO 87, 4
Inc se compromete a implementar todas las medidas necesarias para garantizar un tratamiento id6nedy . &
de los datos personales y a cumplir con las disposiciones que se tienen en esta materia.

Sus datos personales seran incorporados en nuestras bases de datos con las finalidades que se
determinan a continuacion:

26.1. Tramitar su vinculacion como ARRENDATARIO.

26.2. Para el envio de correos electrénicos y otros medios electrdnicos equivalentes, de productos y
servicios que BIENCO S.A. Inc determine puedan ser de su interés.

26.3. Envio de toda informacion relacionada con el contrato de ARRENDAMIENTO suscrito.

26.4. Para efectuar las notificaciones relacionadas con el contrato de arrendamiento, relacionados con
fechas de vencimiento dél contrato, incrementos en canon de arrendamiento, respuesta a

solicitudes, peticiones o requerimientos que Ud. realice en desarrollo del contrato de
ARRENDAMIENTO.

Para ejercer los derechos de actualizacion, rectificacion, cancelacion vy oposicién sobre sus datos
~ personales, podra dirigirse por correo electrénico a datospersonales @bienco.com.co estableciendo
como asunto el siguiente enunciado: DERECHO DE HABEAS DATA o de igual forma podra dirigir su
solicitud o reclamo a la siguiente direccion: Avda. 5A Norte No. 22 N-28 Cali, teléfono 6858480.

CLAUSULAS ADICIONALES:

ramanga

PORCION DE LA CLAUSULA PENAL

1. Vencidos los cinco (5) primeros dias de cada periodo mensual, el pago del canon de arrendamiento
se recibira con un recargo en calidad de sancién penal de la siguiente manera: entre el dia sexto (6) y
el dia quince (15) de retardo se cargara el Cinco por ciento (5%) sobre el valor del canon, entre &l dja
dieciséis (16) y el dia veintiocho (28) de retardo se cargara el Diez por ciento (10%) y no se entenderan
como prorrogas de plazo inicialmente pactadas, por lo que partir del mencionado sexto (6) dia se
entendera incumplido el contrato de arrendamiento y se podran iniciar las acciones de restitucion del
inmueble y ejecutiva respectivas.

5. Para efectos tributarios notificamos que BIENCO S.A. Inc. actiia como mandatario de URAN
ROJAS MARIA ELENA |, RIOS CRUZ DANIEL |dentificado(s) con C.C | 63.331.375 Y 7.162.272, |
quienes son los beneficiarios del pago y de las retenciones tributarias que se le apliquen por parte del
arrendatario.

3, Declaramos que hemos recibido copia con firmas originales del presente contrato de arrendamiento
a la suscripcion del mismo.

MACGS/04 Cali / MA 02/13Jamundi / MA2004/092 Bogotd / MAQ03/2013
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Para constancia se firma por las partes y ante testigos habiles hoy | 30 de Noviembre de 2018. w

Bl

m-inco S.A. INC.

{\BIEGO CAMARGO HINCAPIE | {
Q;b‘c 91.514.397 DE BUCARAMANGA |

”‘° - APODERADO ESPECIAL

ARRENDATARIO: @MN\C\( u’Y\QﬁW

HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA |
C C#‘I .094.249. 219 DE PAMPLONA .
Correo electrénico: arq gemmahs @gmail.com|

ELABORO: REVISO:
NOMBRE: ANA MILENA PORTILLA NOMBRE: A
C.c. 1.098.718.222 DE B MANGA c.c. 1.098.6
FIRMA: FIRMA: A~
4{

‘ - . . Contrato de Arrendamiento
Con HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
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DEUDORES SOLIDARIOS

Informacién vélida para notificacion judicial

Nombre: VILLAMIZAR GUERRERO YULIANA PATRICIA Nombre: MARIN LIZARAZO ISAAC |

cc.  1.094.271.620 c.c. | 74.751.779
Dir. Oficina: | | Dir. Oficina: | |
Tels. Oficina: | | Tels. Oficina: |

Dir. Casa: | | Dir. Casa: |

Tels. Casa: | | Tels. Casa:| ,‘
Correo electrénico: | | Correo electrénico: | 1

eime: \o\wrer [ 8.

coqurG 13 -

(FIRMA POR PODER

.

HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA)
Nombre: | Nombre: | |
c.C: | | ¢.c.|
Dir. Oficina: | : | Dir. Oficina: | 7 _
Tel. Oficina: | _ 1 _Tel. Oficina:| '
Dir. Casa:/ : n ~ | Dir. Casa: |
Tel. Casa: | . Tel. Casa:|
Correo electronicd | | Correo electrénico| i
Firma: ] Firma: |
ELABORO: ' REVISO:

NOMBRE: ANA MILENA PORTILLA NOMBRE: A
C.c. 1.098.718.222 DE B MANGA c.c. 1.098.669.

FIRMA: FIRMA: R

... Contrato de Arrendamiento
Con %HINESTR()ZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

152568

En la ciudad de Floridablanca, Departamento de Santander, Republica de Colombia, el cuatro (04) de
diciembre de dos mil dieciocho (2018), en la Notaria Dos (2) del Circulo de Floridablanca, comparecio:

WLIANA  PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP
£3094271620 y declard que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es

\Lu'hanq\;lﬂ\amxmr Cuc.( ero

; 77bpgbiuyid4
———————— Firma autografa -------- 04/12/2018 - 17:35:12:138 e :
GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP

#1094249219 y declaré que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es
cierto.

éemmcx( ‘ Hma&'xroao

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, los comparecientes fueron identificados
mediante cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica
de la base de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus

datos personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil. ‘

Este folio se asocia al documento de CONTRATO DE ARRENDAMIENTO PARA VIVIENDA URBANA.

LUIS ARGEMIRO VELASCO ARIZA
Notario dos (2) del Circulo de Floridablanca

Consulte este documento en www.hotariasegura.com.co
Namero Unico de Transaccion: 77bpqgbiuyiad

s







PODER AMPLIO Y SUFICIENTE
PARA FIRMA DE CONTRATO DE ARRRENDAMIENTO

YO ISAAC MARIN LIZARAZO MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA
NUMERO 74.751.779 DE AGUAZUL DOMICILIADO Y RESIDENCIADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA EN
LA DIRECCION CARRERA 112D # 129B-11 MEDIANTE EL PRESENTE CONFIERO PODER ESPECIAL,
AMPLIC Y SUFICIENTE A LA SENORA GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO IDENTIFICADA
CON CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 1.094.249.219 DE PAMPLONA DOMICILIADO EN LA CIUDAD
DE BUCARAMANGA PARA QUE EN MI NOMBRE Y REPRESENTACION FIRME EL CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO COMO DEUDOR SOLIDARIO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE 100 # 22-27
APTO 501 BARRIO PROVENZA. MI MANDATO TIENE LAS FACULTADES DE SUSCRIBIR,
PERFECCIONAR EL MENCIONADO CONTRATO, REALIZAR LA CANCELACION DE LOS VALORES
CORRESPONDIENTES DEL MISMO DILIGENCIAR Y ADICIONAR, LOS DOCUMENTOS RELATIVOS AL
PRECIC Y FORMAS DE PAGO, DE LA MISMA MANERA ASUMIR SOLIDARIAMENTE TODAS Y CADA UNA

DE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO. PARA CONSTANCIA SE FIRMA EN BOGOTA A LOS 03 DIAS DEL
MES DE DICIEMBRE DEL ANO 2018,

ATENTAMENTE,
ACEPTQ,

A / :4
: (0]

| f\ I MaRIK LIZARA GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO
C ! 751,779 DE AGUAZUL CC1.094.245.219 DE PAMPLONA




ek

DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015 : L
31911
En la ciudad de Bogotd D.C., Republica de Colombia, el tres (03) de diciembre de dos mil dieciocho

(2018), en la Notaria Treinta y Ocho (38) del Circulo de Bogot4 D.C., comparecié:
ISAAC MARIN LIZARAZO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0074751779, presento el

documento dirigido a AL INTERESADO y manifesté que la firma que aparece en el presente
documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

b
,"j i‘u-fu' ',',v: 1;’
grelp | . 3%
Y | 3 Y
, 2uewTngfju7x
-------- Firma autdgrafa ~----... 03/12/2018 - 16:34:07:186

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en Iinea de su huella dactilar con la informacién biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

£
;

i e

RODOLFO REY BERMUDEZ
Notario treinta y ocho (38) del Circulo de Bogot4 D.C. - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Numero Unico de Transaccién: 2uew7ngfju7x




12/4/2021 Gmail - Notificacion de creacién de solicitud - Solicitante PQS171378 CRM:0042755

Mi Gmail

Notificacion de creacion de solicitud - Solicitante PQS171378 CRM:0042755

1 mensaje

ADMINISTRADOR BIENCO CRM <contactenos@bienco.com.co>
Para: HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA <arq.gemmalis@gmail.com>

BIENCO EN CONTACTO

", L]
1cNCO
inmobiliaria
Seiior (a) HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA

REF: Notificacion de creacion de una solicitud

Nos permitimos informarle que ha radicado la siguiente solicitud:

item Descripcion

PQRS PQS171378

Inmueble 66414

Direccién CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA

Ciudad

Tema 010509 ENVIO DE SERVICIOS PUBLICOS PARA
AGENDAMIENTO DE ENTREGA

Descripcion 9:16 a. m. 29/12/2020

Arrendatario envia e-mail ver adjunto.
Facturas para programar entrega

Karen Parra - Radicaciones.

Tipo Peticién
Fecha de 29/12/2020 9:18 a.m.
creacion

Cordialmente,

Equipo BIENCO

¢Necesita mas ayuda? pongase en contacto con nosotros al correo
contactenos@bienco.com.co o en el Call Center

www.bienco.com.co
NIT. 805.000.082-4

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=81fc9bf7 16 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687422539370702096 &simpl=msg-f%3A1687422539370702096

Gemma Lis

io <arq. i il.com>

29 de diciembre de 2020, 9:17
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mailto:contactenos@bienco.com.co
http://hirpn.smtpurl.com/tracking/raWzMz50paMkCGL3AGxjAmNlBQRzMKWjqzA2pzSaqaR9ZmNjAmZlZmtlWay2LKu2pG0lAwH3BQVkBQR0BIR

& WhatsApp X M Resultados de la busqueda - arc. X | + = X

< cC 0 & web.whatsapp.com * * e :

1 Aplicaciones ﬁ Facebook (B WhatsApp M Gmail UE Especializacion en... U Maestria en Gerenc... @ Ingenieria de Telec... =' Correo: Gemma Lis... ¥ Rolliza - Elija Made... E Correo: Planeacion...

e C; B E Biccs® Bienco O\ s

3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio > 3

En unos momentos te atenderé un asesor de servicio al cliente

Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que tenga

2y buen dia. )
Cintia ARQTIPO 0:16 3. m -

ya estoy haciendo derecho de peticion Disculpe como le puedo colaborar?

Q
O
Familia hinestroza. -4
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...
Bicnco

Buenas tardes

0
i
W
©
3

Mira estoy esperando que me llegue la informacién para entrega del inmueble

GVALASIAGS S &S & V... ow0am

a Todos los dias me dicen g en el transcurso del dia. Que me envian la info al

+57 317 6459432: @ Sticker correo y ya vamos a cumplir un mes en lo mismo

Bienco 9:10a.m Me brinda el nimero de documento del titular del contrato
'''' // Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...
1094249219

" Ednamoda2 2:48 3. m
b Hola Permitame B o

Gracias nor esnerar
Prom 2006 - ColPre B:46 2
=218 7TERATEO A ) @ Escribe un mens
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon..

(=

@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X

R Escribe aqui para buscar 10:55 a. m.
AP 4/01/2021




& WhatsApp X M Resultados de la busqueda - arc. X | + = X

< cC 0 & web.whatsapp.com * * e :

1 Aplicaciones ﬁ Facebook (B WhatsApp M Gmail UE Especializacion en... U Maestria en Gerenc... @ Ingenieria de Telec... =' Correo: Gemma Lis... ¥ Rolliza - Elija Made... E Correo: Planeacion...

Q O B : 8o Bienco Q :
Recibe notificaciones de mensajes nuevos Ok 128p.m v
Activar notificaciones de escritorio >
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momento. Hay una indicacién para entrega el dia 23/12/2020, pero podremos
Bl G SibaA Pt et TitiBve confirmar después de las 2pm. 5
Ya que se encuentran en horario de almuerzo
Cintia ARQTIPO

ya estoy haciendo derecho de peticion Ok. Yo me comunico nuevamente. Porq no me han informado cuanto debo
cancelar por el tema de servicios 20
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3

GMALASIAG & & & & &V ... cx0am Yo.igual 131p.m v

+57 317 6459432: 7 Sticker a Les agradezco me colaboren, lo méas pronto posible 5,

. lar i, ya hemos envi nuevamente al 4rea la notificacion
Bienco Claro que si, ya hemos enviado nuevamente al érea la notificacié

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

Q
O
Familia hinestroza. 43 a.m. ” | d liGiiidaesnsis: Hirest
+57 320 8677923 'L "Lw"lki AMEN buen,“ stamos a a espera de esa liquiaacion sra. Hinestroza
Bicnco

Gracias
" Ednamoda2 8:48 3. m ) . v
Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que tenga o
b Hola buen dia.
Prom 2006 - ColPre B:46 2
e . @ Escribe un mens i U
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. vz
@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X

R Escribe aqui para buscar 10:55 a. m.
AP 4/01/2021




& WhatsApp X M Resultados de la busqueda - arc. X | + = X

< cC 0 & web.whatsapp.com * * e :

22 Aplicaciones ﬁ Facebook (B WhatsApp M Gmail UE Especializacion en... U Maestria en Gerenc... @ Ingenieria de Telec... =' Correo: Gemma Lis... ¥ Rolliza - Elija Made... E Correo: Planeacion...

e C; B 3 Biccs® Bienco O\ S
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arg.gemmalis@gmail.com .

GMALASIAG S &S & &V ... s0am

+57 317 6459432: 7 Sticker °

Elije una opcion

1. Estés buscando inmueble?

2 . Quieres promocionar tu inmueble?

Bienco 9:10 3. m 3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Q
O
Familia hinestroza. 143 a.m. ¢Cuél es tu correo?
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...
8I(f\(0

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

" Ednamoda2 3:48a.m . - 1
b Hol En unos momentos te atendera un asesor de servicio al cliente -, v
ola el
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10/12/2020

Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio >
Holaz e oo

un chat nuevo Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria

Elija una opcién segulin su requerimiento
Cintia ARQTIPO 0:16 2. m 1. ¢Estés buscando inmueble?
ya estoy haciendo derecho de peticion 2. {Quieres promocionar tu inmueble?
' ' 3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Q
O

Familia hinestroza. 143 a.m. 5

+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... il
Bicnco
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Hola, soy Luz Selena Paz y hoy tendré el gusto de atenderte. Cuéntame ;cuél es

GVALASIAGS S &S & V... ow0am tu requerimiento?
q 42
+57 317 6459432: 7 Sticker a
Mira, es que estoy en proceso para entrega de inmueble y no me han
Bienco R confirmado fecha. 25
vvvvv +/ Buenos dias, quisiera saber porqué el cobro p... Ya se hizo precisita y envié soportes de pago de servicios publicos
%  Ednamoda2 3:48 3. m Ofrecemos disculpas por demora debido a inconvenientes técnicos. Permitame

b Hola numero de cedula o nit del titular del contrato. Sien v
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[0 Recibidos 53 Fecha de Liquidacién: 30/12/2020 Hora:10:30AM
% Destacados INMUEBLE 66414
ARRENDATARIO:|HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
© Pospuestos
CEDULA: 1094249219 b
®» Importantes DIRECCON INM: |CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA [clupap [BucaraMANGA IENCO sQs
TELEFONO: 3217714446 Inc.
»> Enviados
B Borradores 23
ENERGIA: 505648-9 25/09/2020  [26/10/2020 18/12/2020 ] 38153| % 1272 39 $ 49.599
~ @ Categorias GAS: 71728 17/10/2020  |19/11/2020 26/12/2020 $ 8.550 | § 285 15 4275
e ACUEDUCTO:  |96086 1/09/2020 30/09/2020 10/11/2020 S 65520 | S 2.184 65 S 141.960
. il 7778
Meet Observaciones: SALDO AMB $205.147 + ESSA 88,716 0% $ 58.750
= NOTA: se deja un 30% adicional por si los servicios llegan por un mayor valor, este dinero tiene una fecha g
B Nueva reunion de devoluciénde 3 iend las f. di del icio de AMB, d:
le devolucion de 3 meses teniendo en cuenta las facturas pen ientes del servicio de , recuerde que TOTAL SALDO $ 293.863
B3 Unirse a una reunion para dicho reintegro usted debera traer una carta solicitando el reintegro e informando la forma en que lo
desea (Consignacion a cuenta o Cheque) esto lo hace el titular del contrato. $ 548.447
Hangouts
B ii Atentamente,
b3 emma Lis +

Yesika M. Valero N.
Asistente Operativa
577 6971717
@www.bienco.com.co

Siguenos en:
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Ana eugenio lopez
mami como se borra un mensaje aqui

P AW

@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X
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12/4/2021

Mi Gmail

Gmail - PROGRAMACION DE ENTREGA INM 66414

Gemma Lis

io <arq i il.com>

PROGRAMACION DE ENTREGA INM 66414

2 mensajes

YESIKA VALERO <asistenteopebmga@bienco.com.co>
Para: Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com>

Buen dia,

Sefior

Arrendatario

Reciba un cordial saludo,

nos permitimos informarle que la programacién de la entrega del inmueble sera para el dia 04/01/2021 a las 10:30AM . Para lo cual deberd entregar cancelado el cupén correspondiente a provision de servicios.

En el caso de no poder asistir como titular se debe autorizar por escrito a la persona que nos entregue el inmueble.

Agradecemos su puntualidad en la entrega del predio y el haber utilizado los servicios de nuestra compaiiia, esperando sostener en un futuro nuevas relaciones comerciales.

Fecha de Liquidacién: Fecha de entrega: Hora:10:30AM
INMUEBLE 66414
ARRENDATARIO: HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA
CEDULA: 1094243219 g
DIRECCON INM: |CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA [clupap [BUCARAMANGA IeENCoO . sQs
TELEFONO: 3217714446 Inc.
ENERGIA: 5056489 25/09/2020  |26/10/2020 18/12/2020 $ 38153 | § 1272 39 3 49 599
GAS: 71728 17/10/2020  |18/11/2020 26/12/2020 § 6550 | & 285 15 5 4275
ACUEDUCTO: 96086 1/09/2020 30/09/2020 10/11/2020 § 65520 | § 2184 65 5 141.960
Observaciones: SALDO AMB $205.147 + ESSA 88,716 30% $ 58.750
MNOTA: se deja un 30% adicional por si los servicios llegan por un mayor valor, este dinero tiene una fecha :
de dE\fDluCiﬁ!‘l de3 mesesteniem'io en cuenta |35fﬂif.[l..lﬁ.ls gendiefltes del st.anriciu de AMB, recuerde que TOTAL SALDO $ 293.863
para dicho reintegro usted deberd traer una carta solicitando el reintegro e informando la forma en que lo
desea (Consignacién a cuenta o Cheque) esto lo hace el titular del contrato. $ 548.447

Atentamente,

Yesika M. Valero N.

Asistente Operativa

W577 6971717

A www.bienco.com.co

Siguenos en:

00

De: Gemma Lis Eugenio [mailto:arq.gemmalis@gmail.com]

Enviado el: lunes, 28 de diciembre de 2020 1:48 p. m.

Para: ANA MILENA PORTILLA

Asunto: Re: ULTIMOS SERVICIOS PUBLICOS PUBLICOS INM 66414 CRM:0009385

Buen dia,

Por medio de la presente, realizo el envio de los recibos de servicios publicos del mes de Diciembre.

2 de enero de 2021, 10:19

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=81fc9bf7 16 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687788988764943595&simpl=msg-f%3A1687788988764943595&simpl=msg-a%3Ar-4325994279171124148 1/4
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12/4/2021 Gmail - PROGRAMACION DE ENTREGA INM 66414

El recibo de gas del mes de diciembre se envié desde el 4 de diciembre con los recibos correspondientes al mes de Noviembre, de igual manera se vuelve a anexar en este correo.
Envio recibo y comprobante de pago de agua de la factura del mes de Diciembre.

Envio recibos y comprobantes de pago de luz correspondientes a los meses de Noviembre y Diciembre, toda vez que el recibo del mes de diciembre viene por dos meses, toda vez que el pago de noviembre se hizo fuera de la fecha establecida, al momento de cancelar el mes de Diciembre el sistema generé un cobro por el valor
de $39.016 como se puede verificar en el recibo generado, directamente en la oficina de ESSA.

Agradezco su pronta colaboracion.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=81fc9bf7 16 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687788988764943595&simpl=msg-f%3A1687788988764943595&simpl=msg-a%3Ar-4325994279171124148 2/4



12/4/2021 Gmail - PROGRAMACION DE ENTREGA INM 66414

GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA

CEL: 3212719173

El mié, 23 dic 2020 a las 9:19, ANA MILENA PORTILLA (<contactenos@bienco.com.co>) escribié:

Buen dia,

Nuestra prioridad es radicar sus requerimientos, en aras de que sean respondidos en el menor tiempo posible, para ello solicitamos por favor nos envie todas las ultimas facturas de servicios publicos con los que cuenta el inmueble, legibles y soportes de pago.

NOTA: Al enviar las facturas de servicios publicos para programar entrega, por favor envie las facturas escaneadas legibles y que puedan visualizarse completamente, evite colocar objetos sobre ellas, adjunte también los comprobantes o recibos de pago en la siguiente pagina legibles.
Atentamente,

Yesika M. Valero N.

Asistente Operativa

@577 6971717

A www.bienco.com.co

2 adjuntos
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) 303_Dic66414.pdf
114K

) 303_Nov66414.pdf
66K

Gemma Lis Eugenio <arq.gemmalis@gmail.com> 4 de enero de 2021, 9:11
Para: YESIKA VALERO <asistenteopebmga@bienco.com.co>

Buenos dias, quisiera saber porqué el cobro por el tema de servicios para hacer entrega del inmueble viene por un total de 548.447, siendo que el total de los servicios da 195.834 y el 30% es de 58.750, para un total de 293.863 pesos. Hay una diferencia de 254.584.

En comunicacion via telefonica, quedaron de enviarme de manera especifica, cémo se hizo el cobro al que hago referencia.

GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

[El texto citado esté oculto]
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Bienco
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Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria.
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gemma hinestroza
¢Cuél estu correo?
arg.gemmalis@gmail.com

Elije una opcién

1. Estés buscando inmueble?

2. Quieres promocionar tu inmueble?
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(=

X Info. del contacto

| SENSEE—————— ] S
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Expertos Inmobiliarios

+57 310 3727777
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Mostrar todo X
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12/4/2021 Gmail - Notificacion de creacién de solicitud - Solicitante PQS168247 CRM:0042816

Mi Gmail

Notificacion de creacion de solicitud - Solicitante PQS168247 CRM:0042816

1 mensaje

ADMINISTRADOR BIENCO CRM <contactenos@bienco.com.co>
Para: HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA <arq.gemmalis@gmail.com>

BIENCO EN CONTACTO

", L]
1cNCO
inmobiliaria
Seiior (a) HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA

REF: Notificacion de creacion de una solicitud

Nos permitimos informarle que ha radicado la siguiente solicitud:

item Descripcion

PQRS PQS168247

Inmueble 66414

Direccién CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA

Ciudad

Tema 010509 ENVIO DE SERVICIOS PUBLICOS PARA
AGENDAMIENTO DE ENTREGA

Descripcion 07:51 p. m. 04/12/2020

Envia facturas para programacion de entrega
Arrendatario envia email para gestion. Ver adjunto

Diana Sandoval - Radicaciones

Tipo Peticién
Fecha de 4/12/2020 7:51 p.m.
creacion

Cordialmente,

Equipo BIENCO

¢Necesita mas ayuda? pongase en contacto con nosotros al correo
contactenos@bienco.com.co o en el Call Center

www.bienco.com.co
NIT. 805.000.082-4

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=81fc9bf7 16 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1685201388424576743&simpl=msg-f%3A1685201388424576743

Gemma Lis

io <arq. i il.com>

4 de diciembre de 2020, 19:51
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12/4/2021 Gmail - Notificacion de creacién de solicitud - Solicitante PQS168646 CRM:0042286

Mi Gmail

Notificacion de creacion de solicitud - Solicitante PQS168646 CRM:0042286

1 mensaje

ADMINISTRADOR BIENCO CRM <contactenos@bienco.com.co>
Para: HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA <arq.gemmalis@gmail.com>

BIENCO EN CONTACTO

", L]
1cNCO
inmobiliaria
Seiior (a) HINESTROZA EUGENIO GEMMA LIS SAMARA

REF: Notificacion de creacion de una solicitud

Nos permitimos informarle que ha radicado la siguiente solicitud:

item Descripcion

PQRS PQS168646

Inmueble 66414

Direccién CL 100 22 27 APTO 501 EDIFICIO LA CAVADA

Ciudad

Tema 010509 ENVIO DE SERVICIOS PUBLICOS PARA
AGENDAMIENTO DE ENTREGA

Descripcion 08:27 a.m. 09/12/2020

Arrendatario envia facturas para programar entrega
Arrendatario envia e-mail adjunto

Daniela Racines - Radicaciones

Tipo Peticion
Fecha de 9/12/2020 8:28 a.m.
creacion

Cordialmente,

Equipo BIENCO

¢Necesita mas ayuda? pongase en contacto con nosotros al correo
contactenos@bienco.com.co o en el Call Center

www.bienco.com.co
NIT. 805.000.082-4

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=81fc9bf7 16 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1685607477681846255&simpl=msg-f%3A1685607477681846255

Gemma Lis

io <arq. i il.com>

9 de diciembre de 2020, 8:27
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Bucaramanga, 23 de julio de 2020

SENORES:
INMOBILIARIA BIENCO
Bucaramanga

Asunto: Terminacidon de contrato al vencimiento del inmueble 66414

Yo, GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma, por medio de la presente me permito informar que deseo se de por
terminado el contrato de arrendamiento del inmueble 66414, inmueble ubicado en la Calle 100 #
22-23 Apto 501 — Edificio La Cafiada, a la fecha de vencimiento del mismo en el mes de noviembre
del presente afio.

Lo anterior en cumplimiento de lo estipulado en las clausulas del contrato firmado desde e afio
2018, donde se debe realizar la comunicacion con un minimo de tres meses de anterioridad.

No siendo mads, quedo a espera de su respuesta y de el proceso a realizar previa entrega del
inmueble.

Atentamente,

pemol fhneon .
GEMMA LISSAMARA HINESTROZA EUGENIO
C.C1.094.249.219 DE PAMPLONA
CEL:3212719173

EMAIL: arg.gemmalis@gmail.com
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21 Aplicaciones ﬁ Facebook (B WhatsApp M Gmail UE Especializacion en... U Maestria en Gerenc... 0 Ingenieria de Telec... =' Correo: Gemma Lis... ¥ Rolliza - Elija Made... E Correo: Planeacion...

Q - IEE I a i

: s - 10/12/2020 i
Recibe notificaciones de mensajes nuevos 1094249219 401 5. m,

Activar notificaciones de escritorio >
Permitame realizo la consulta, deme un momento por favor.

Gracias por su espera -

Por favor indiqueme cuando envio las facturas y los soportes de pago de los
Cintia ARQTIPO 0:16 3. m servicios P
ya estoy haciendo derecho de peticion
El 1 de diciembre y luego el 5 de diciembre
Familia hinestroza.
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...

o
i
W
©
3

A cual correo los envi6?

Gemma Hinestroza, estamos esperando tu respuesta.

GMALASIAG S G S G &V ... cs0am

+57 317 6459432: Sticker o Contactenos@bienco.com.co ., b

DO

. R Estamos validando con el drea, permitame un momento mas =
Bienco 9:10a.m 4113

Bienco ) )
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

" Ednamoda2 3:48 2
b Hola 4
Prom 2006 - ColPre B:46 2
S e o) @ |L’5<: be un men \!/
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon..
@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X

) i j 3 10:50 a. m.
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e - T Q
- o : 5 10/12/2020
Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio >
Q
@ £15p.m. v/
Gracias por su amable espera, disculpe la tardanza
Familia hinestroza. 943a.m. 5
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... e D
Me informa el &rea de radicaciones que llegaron los documentos pero que los
SMALASIAG B &S & &V ... oo soportes de pago no son legibles. 4
+57 317 6459432: ¥ Sticker (1]
Eso me lo respondieron el 4 de diciembre y por eso lo reenvie el sabado 5 de
e o diciembre 426 0,

Bicnco

/ Buenos dias, quisiera saber porqué el cobro p... el unico pago q se envio fotografia es de la Luz y esta legible

" Ednamoda2 3:48 3
b Hola 4
Prom 2006 - ColPre B:46 2 0
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. @ N
@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X
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Me informan que efectivamente se encuentran legibles los reenviados

Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio > st

Se radicaran al &rea a cargo para su liquidacién y le notificaran a su email la
fecha para entrega

gracias
Cintia ARQTIPO

ya estoy haciendo derecho de peticion Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que tenga
buen dia.

Q
Familia hinestroza. 43 3. m. Se ha finalizado la conversacion. Gracias por contactarnos. Vuelva pronto!
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... 3
Bicnco

0
i
W
©
3

GVALASIAGS S &S & V... ow0am 11/12/2020

+57 317 6459432: 7 Sticker a
Hola, buenas tardes

Bienco

. - Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria - .-
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p... =

Elija una opcién segtin su requerimiento

\ 1. ¢Estés buscando inmueble?
Ednamoda2 3:48 2. m ) Fgens - ; 5
b . ¢Quieres promocionar tu inmueble?

ola . R . . . v
Hola 3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente
Prom 2006 - ColPre B:46 2
= SR ATERL R L @ Escribe un mens 1 \!/
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon..
@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X

R Escribe aqui para buscar 10:51 2. m.
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11/12/2020 3 a5,

Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio > Hola, soy Luz Selena Paz y hoy tendré el gusto de atenderte. Cuéntame ;cuél es

tu requerimiento?

Estoy esperando se me asigne fecha para entrega de inmueble y liquidacién por
el tema de servicios. Ayer me dijeron q me llega al correo, pero aun no ha
Cintia ARQTIPO 0:16 2. m llegado.

yae

Q

O
Familia hinestroza.v ) - Cordial saludo bienvenido a Bienco inmobiliaria
+57 320 8677923: Jl, J, &) AMEN buen...

Bicnco

haciendo derecho de peticion

Quisiera saber cuanto se demora ese trémite.

0
i
W
©
3

Permitame numero de cedula o nit del titular del contrato

GVALASIAGS S &S & V... ow0am

1094249219
+57 317 6459432: I Sticker a B
) Gracias por su amable espera
Bienco 9:10 2
""" // Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p... ok
» Ednamoda2 8:482. m De acuerdo a la informacién resgistrada bajo PQS168646 se esté a la espera de
b Hola confirmacién de agenda para entrega del inmueble. El rea a cargo le notificara v

al email registrado esta informacién junto con el cup6n de pago para la

B ST
Prom 2006 - ColPre B:46 2

= SR ATERL R L @ Escribe un mens
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon..
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Q O B : 8cwo.  Bienco Q :
Recibe notificaciones de mensajes nuevos De acuerdo a la informacién resgistrada bajo PQS168646 se esté a la espera de
Activar notificaciones de escritorio > confirmacién de agenda para entrega del inmueble. El 4rea a cargo le notificara

al email registrado esta informacién junto con el cup6n de pago para la
provisién por servicios publicos.

Gracias

Cintia ARQTIPO .

iInformacion importante!

Estamos mejorando nuestros sistemas. Por esto nuestra linea Whatsapp no
estara disponible

Q
@ h
e Familia hinestroza. 9432 m. desde las 4:00 pm del viernes 11 de diciembre, hasta las 8:00 am del lunes 14
Bicnco

ya estoy haciendo derecho de peticion

: de diciembre.

+57 320 8677923: J, [, 2 AMEN buen... .

el Podrés contactarnos a través de nuestra Iinea telefénica 320-8899956.

SMALASIAG B &S & &V ... oo Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que teng

+57 317 6459432: @ Sticker (1] buen dfa. 30
Se ha finalizado la conversacién. Gracias por contactarnos. Vuelva pronto!

Bienco 9:10 2

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

© Esta cuenta de empresa ahora se ha registrado como una cuenta estandar. Haz clic para més informacién.

" Ednamoda2 2:48 3. m
b i 13/12/2020 o
ola

2 TN S SO S S S S
Prom 2006 - ColPre B:46 2

LSS S ; @ |t>u be un mensaje aqu
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. '
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13/12/2020

Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activarlotificacionies de escritorio:> © Este chat es con una cuenta de empresa. Haz clic para obtener mas informacién.

Buscar o e zar un chat nuevo 14/12/2020

< o Buenas tardes
Cintia ARQTIPO

ya lerecho de peticion

© Este chat es con una cuenta de empresa. Haz clic para obtener mas informacién.

Q

O
Familia hinestroza. 43 a.m. 16/12/2020
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...

8I(f\(0

0
i
W
©
3

Hola
GMALASIAG S &S & &V ... s0am

+57 317 6459432: (7 Sticker ° Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria.

3 ;Cuél es tu nombre?
Bienco

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

Gemma Hinestroza
" Ednamoda2 8:48 2. m ;Cudl es tu correo? .
b Hola W

arq.gemmalis@gmail.com
Prom 2006 - ColPre B:46 2

+57 318 7684759: Alguien sabe si en pam
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Recibe notificaciones de mensajes nuevos Elije una opcién

1. Estés buscando inmueble?
2 . Quieres promocionar tu inmueble?
3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Activar notificaciones de escritorio >

Q Bus in cha
3 4
' Cintia ARQTIPO ; P ,
. En unos momentos te atendera un asesor de servicio al cliente
ya estoy haciendo derecho de peticion
Cordial saludo bienvenido a Bienco inmobiliaria ;Cémo le puedo colaborar?
Familia hinestroza. 943a.m
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... -
Buenos dias o5y
GVALASIAGS S &S & V... ow0am Mira estoy esperando se me asigne fecha de entrega del inmueble y la
X +57 317 6459432: @ Sticker a liquidacién por el tema de servicios 952 5. 1
A la fecha no me han dado respuesta alguna .
8 Bienco 9:10 a
IENCO:
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p... Permitame numero de cedula o nit del titular del contrato
Ednamoda2 8:48 3. m 1094249219 ..

b Hola 4

Permitame realizo la consulta, deme un momento por favor.

Prom 2006 - ColPre B:46 2

e s ; Escribe un mens
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. @ |
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16/12/2020 ok

Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio > Gracias por su amable espera. Al validar la informacién me indican en el area

que se estarfa programando la entrega para el dia 19/12, en el transcurso del
dia estaréan notificandole al email registrado. 959 5

Q Bus in che
Gracias  o.cq .
( Cintia ARQTIPO a.m
ya estoy haciendo derecho de peticion Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que teng.
buen dia. 0:00 3. 1r
Familia hinestroza. 943a.m.
+57 320 8677923: J, [, &3 AMEN buen... 0
Hola, buenas tardes ...

g SMALASAS S S & & &V .. cwonm

F5TAIT 64594324 @ Sticker a Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria.

Bienco 9:10 2. m ¢Cudl es tu nombre?
Bicnco i

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...
Gemma Hinestroza

" Ednamoda2 2:48 3. m g
;Cudl es tu correo? .. o
Hola 235p
Prom 2006 - ColPre B:46 3 ;
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. @  Escribe un mens i 0
@ OFICIO BIENCO.pdf A Mostrar todo X
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17/12/2020 arq.gemmalis@gmail.com 555

Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio > Elije una opcion

1. Estas buscando inmueble?

2 . Quieres promocionar tu inmueble?

chat nueve 3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Cintia ARQTIPO 0:16 2. m 3 235p
ya estoy haciendo derecho de peticion

En unos momentos te atendera un asesor de servicio al cliente ..

Q
O
Familia hinestroza. 43a.m. Cordial saludo bienvenido a Bienco inmobiliaria ;Cémo le puedo colaborar?
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... 35
Bicnco

0
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GMALASIAG & & & & &Y .. ocs0am Gracias. Mira, es que estoy esperando que me comuniquen la fecha de entrega
+57 317 6459432 @ Sticker a del inmueble y que me envien la liquidacién de lo que debo cancelar.

Bienco 9:10a.m Permitame numero de cedula o nit del titular del contrato.
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

ndo envio el correo con las ultimas facturas

» Ednamoda2 8:48 2. m 1094249219 ..o .
Hola == -

Con las correcciones que me solicitaron el ultimo correo se envio el 5 de
Prom 2006 - ColPre B:46 2

e s ; Escribe un mens
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon.. @ |
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Con las correcciones que me solicitaron el ultimo correo se envio el 5 de

X Sz z Diciembre. 3:40 p. m.
Recibe notificaciones de mensajes nuevos 240 p.m. v/

Activar notificaciones de escritorio >

Permitame realizo la consulta, deme un momento por favor.

desde que correo y a que correo fueron enviadas

de arg.gemmalis@gmail.com
a : contactenos@bienco.com.co

Familia hinestroza. 943a.m.
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...

SMALASIAS B S S S &V ... cwanm

+57 317 6459432: 7 Sticker o

DO

243p.m.

. i Buenas
Bienco 9:10a.m

/ Buenos dias, quisiera saber porqué el cobro p...

Bicnco

efectivamente las facturas estan radicadas debe estar atenta al correo ya que se
le recomienda al area encargada respuesta 35

) Ednamoda2 348 3 7
ola 5 o v
b Hola Porfavor, porq se esta pasando el tiempo y nada. Ayer me dijeron que en el
transcurso del dia y nada 302/
Prom 2006 - ColPre 8:46 2
T RRaE ST @ Escribe un mensaj \!/
+57 318 7684759: Alguien sabe si en pamplon..
@ OFICIO BIENCO.pdf A~ Mostrar todo X
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ya la recomende nuevamente

: S : 17/12/2020
Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio > estaremos atentos
Gracias -
Q Bus In cha
por favor estar atento al correo 305
[ Cintia ARQTIPO a.m F ; g
) e chode pelics Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que tenga
ya / r ferecho de peticior buen dia.
Familia hinestroza. 943a.m. 18/12/2020
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...
Buenos dias .
GMALASIAG S & & & &V ... os0am
3 +57 317 6459432: & Sticker ° Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria.
) ;Cudl es tu nombre? =
8 Bienco
HENCO

// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p... Gemma Hinestroza

» Ednamoda2 3:48 2. m ;Cuél es tu correo? -
b Hola k4

arg.gemmalis@gmail.com
Prom 2006 - ColPre B:46 2
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Elije una opcién 18/12/2020
1. Estés buscando inmueble?

2 . Quieres promocionar tu inmueble?

3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente

Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio >

Cintia ARQTIPO En unos momentos te atenderd un asesor de servicio al cliente

Cordial saludo bienvenido a Bienco inmobiliaria ;Cémo le puedo colaborar?

0
i
W
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3

Q
{
ya estoy haciendo derecho de peticion
G Familia hinestroza. 4
2 ;
H30380.8611383; 'I‘ % §8 AMEN buen.. Buenos dias. Mira estoy esperando que me envien el correo con la fecha de
entrega del inmueble A e

SMALASIAG S & & & &V ... cp0am la liquidacion del tema d
- idaci t ici

157,317 6459432 @ Sticker a y la liquidacion del tema de servicios
y aun no me ha llegado nada
Bicnco

Bienco 9:10a
/ Buenos dias, quisiera saber porqué el cobro p... Permitame numero de cedula o nit del titular del contrato.

Ednamoda2 3:48 3 1094249219

b Hola ¥

Permitame realizo la consulta, deme un momento por favor.
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Gracias por su espera

: S : 18/12/2020
Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio > ok

— = B— Al validar la informacion hace aproximadamente 45 min se comunicé por este
medio y se envié notificacién al érea para gestionar su requerimiento. Estamos
aun a la espera de esta respuesta por parte del 4rea a cargo i a

Cintia ARQTIPO

i g 5 Sin embargo haremos nuevamente la recomendacién
ya estoy haciendo derecho de peticion

Q

. Si. Es que desde el 5 de diciembre estoy a espera de eso. .
G Familia hinestroza. 43 2. m. 0:48 3
Bicnco

0
W
©
3

e ;
+57320 8677923: J, J, 63 AMEN buen... Comprendemos su premura para finiquitar el proceso, en este momento

debemos aguardar la asignacién de fecha y envié de liquidacion, lo cual
GMALASIAG & & & & &Y .. ocs0am depende del agendamiento manejado por el 4rea a cargo.
+57 317 6459432: I Sticker a
Gracias 0., ,
Bienco 9:10 2
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco Inmobiliaria que tenga

buen dia.
" Ednamoda2 B:48 2. m 21/12/2020
b Hola 4
Buenos dias =
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Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria. 21/12/2020

Recibe notificaciones de mensajes nuevos

Activar notificaciones de escritorio > ;Cuél es tu nombre? —

Buscar 6 e 2 shathitis gemma hinestroza

s ;Cuél es tu correo?
Cintia ARQTIPO

ya estoy haciendo derecho de peticion

Q

Familia hinestroza. :43 2. m. Elije una opcién

+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen... 1. Estas buscando inmueble?
Bicnco

arq.gemmalis@gmail.com
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2 . Quieres promocionar tu inmueble?

3. Tienes un requerimiento de servicio al cliente
SMALASIAG S & & & &V ... cp0am
+57 317 6459432: ¥ Sticker (1] 5
Bienco 9:10a.m En unos momentos te atenderd un asesor de servicio al cliente
""" // Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...
Cordial saludo bienvenido a Bienco inmobiliaria ;Cémo le puedo colaborar?
Ednamoda2 3:48 2
Ala X v
b Hola Aun sigo a espera de fecha de entrega  {,5, . .,
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y no me han informado nada, ;1.

Recibe notificaciones de mensajes nuevos
Activar notificaciones de escritorio » la semana pasada me comunique y me dijeron que depronto para el 19

un chat nuevo Permitame numero de cedula o nit del titular del contrato

Cintia ARQTIPO 0:16 2. m 1094249219 {145 5 .
ya estoy haciendo derecho de peticion

Permitame realizo la consulta, deme un momento por favor.

Q

O
Familia hinestroza. 43 a.m. Gracias por su espera . - _
+57 320 8677923: I, J, 63 AMEN buen...

Bicnco
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i
W
©
3

@
GMALASIAG & & & & &V ... cx0am '

+57 317 6459432: 7 Sticker a De acuerdo a informacién brindada por el 4rea a cargo, la programacién sera
para el dia 23/12. 7a

Bienco

, ) . . - tampoco me han enviado la liquidacién, para lo correspondiente a servicios.
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...

» Ednamoda2 3:48 a.m En el transcurso del dia, por tardar mafana le hacen el envio. 93
b Hola v
Gracias ;.59 5
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Con mucho gusto gracias por contactarse con Bienco It 21/12/2020 e tenga

Recibe notificaciones de mensajes nuevos »
buen dia.

Activar notificaciones de escritorio >

22/12/2020
Hola
( Cintia ARQTIPO a.m Buenas tardes
ya / h ndo derecho de peticion
Bienvenid@ a Bienco Inmobiliaria.
Familia hinestroza. 943a.m. )
n 5 ;Cuél es tu nombre?
+57 320 8677923: J, [, &3 AMEN buen...
;Cuél es tu correo?
GMALASIAG & & & &V .. cwam
! +57 317 6459432: @ Sticker (1] Gemma Hinestroza .
3 Se esperaba un correo electrénico, ;Cuél es tu correo?
8 Bienco 9:10 2
IEACO:
// Buenos dfas, quisiera saber porqué el cobro p...
arq.gemmalis@gmail.com
\  Ednamoda2 BAda.m Elije una opci6n o
b Hola 1. Estas buscando inmueble?

2 . Quieres promocionar tu inmueble?
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M Gma" Gemma Lis

ULTIMOS SERVICIOS PUBLICOS PUBLICOS INM 66414 CRM:0009385
ANA MILENA PORTILLA <contactenos@bienco.com.co>

Para: arq.gemmalis@gmail.com

Buen dia,

Nuestra prioridad es radicar sus requerimientos, en aras de que sean respondidos en el menor tiempo posible, para ello solicitamos por favor nos envie todas las ultimas facturas de servicios publicos con los que cuenta el inmueble, legibles y soportes de pago.

NOTA: Al enviar las facturas de servicios publicos para programar entrega, por favor envie las facturas escaneadas legibles y que puedan visualizarse completamente, evite colocar objetos sobre ellas, adjunte también los comprobantes o recibos de pago en la siguiente pagina legibles.
Atentamente,

Yesika M. Valero N.

Asistente Operativa

@577 6971717

@ www.bienco.com.co
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22 de diciembre de 2020, 14:31
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ULTIMOS SERVICIOS PUBLICOS PUBLICOS INM 66414 CRM:0009385

Gemma Lis io <arq I il.com> 28 de diciembre de 2020, 13:48
Para: ANA MILENA PORTILLA <contactenos@bienco.com.co>
Buen dia,

Por medio de la presente, realizo el envio de los recibos de servicios publicos del mes de Diciembre.
El recibo de gas del mes de diciembre se envié desde el 4 de diciembre con los recibos correspondientes al mes de Noviembre, de igual manera se vuelve a anexar en este correo.
Envio recibo y comprobante de pago de agua de la factura del mes de Diciembre.

Envio recibos y comprobantes de pago de luz correspondientes a los meses de Noviembre y Diciembre, toda vez que el recibo del mes de diciembre viene por dos meses, toda vez que el pago de noviembre se hizo fuera de la fecha establecida, al momento de cancelar el mes de Diciembre el sistema generd un cobro por el valor
de $39.016 como se puede verificar en el recibo generado, directamente en la oficina de ESSA.

Agradezco su pronta colaboracion.
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GEMMA LIS HINESTROZA
ARQUITECTA
CEL: 3212719173

[E! texto citado esta oculto]

5 adjuntos

-@ pago agua - diciembre.PDF
730K

f Factura Agua (1).PDF
553K

-@ factura Luz Diciembre.pdf
670K

f ;0;902059520232001265070 (1).pdf

PAGOS VANTI.pdf
a 98K
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RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL MANDAMIENTO DE PAGO RADICADO
68001400302220210017500

carlos enrique vera laguado <doc.carlosenriquevera@hotmail.com>
Jue 13/05/2021 11:38 PM

Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j22cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
contactenos@bienco.com.co <contactenos@bienco.com.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (18 MB)
RECURSO CONTRA EL MANDAMIENTO DE PAGO LISTO.pdf;

Senores:

JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE PAMPLONA

E.S.D.

REFERENCIA : RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL

MANDAMIENTO DE PAGO.
CLASE DE PROCESO : EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
DEMANDADA : GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO, YULIANA
PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO E ISACC MARIN LIZARAZO
DEMANDANTE : CONTINENTAL DE BIENES BIENCO S.A.S. HOY
SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER S.A.S
RADICADO : 68001400302220210017500

CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO, mayor de edad y vecino de PAMPLONA,
identificado con la cédula de ciudadania No 88.034.642 expedida en Pamplona N.S,
y portador de la Tarjeta Profesional No 239649 del Consejo Superior de la
Judicatura, en mi calidad de apoderado judicial de los senores GEMMA LIS SAMARA
HINESTROZA EUGENIO, mayor de edad, Identificado con CC No 1094249219
expedida en Pamplona, ISAAC MARIN LIZARAZO identificado con Cedula:
74.751.779 y YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO identificada con
Cédula: 1.094.271.620 de Pamplona,, me permito presentar ante ese despacho
judicial, RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL AUTO DE MANDAMIENTO DE
PAGO DE FECHA 23 DE ABRIL DEL ANO 2021, de conformidad con lo establecido
el articulo 318 del Codigo General del Proceso, en razon de lo antes expuesto solicito
que la notificacion a mi poderdante de la providencia de fecha 23 de marzo de 2021,
se efectuie por CONDUCTA CONCLUYENTE y en consecuencia me permito incoar el
presente RECURSO DE REPOSICION, estando dentro de la oportunidad legal para
hacerlo, a fin de que ese despacho ordene lo siguiente:

I.-PRETENSIONES OBJETO DEL PRESENTE RECURSO
PRINCIPAL:

PRIMERA: SE REVOQUE en su totalidad el auto de mandamiento de pago impugnado

y en su lugar se NIEGUE la presente demandada por INEXIGIBILIDAD DEL
TITULO EJECUTIVO CONTRATO DE ARREDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL -
POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION- COBRO DE LO NO DEBIDO CON
FUNDAMENTO EN LA FUERZA MAYOR FRENTE AL NO PAGO DE LOS CANONES
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DE ARRIENDOS DEL MES DE DICIEMBRE 2020, ENERO Y FEBRERO DEL 2021
falazmente cobrados por la arrendadora.

SEGUNDA: Se CONDENE a pagar costas, perjuicios y condenar a la parte
demandante.

II.-HECHOS Y FUNDAMENTO DEL RECURSO

PRIMERO: El dia 30 de noviembre de 2018, mis poderdantes y el LA
DEMANDANTE, suscribieron contrato de arrendamiento de Vivienda urbana No
64432 delbien inmueble ubicadoen calle 100 numero 22-27 apartamento 501 edificio

la cavada de Bucaramanga, por el término de ...12 meses la cual fue prorrogado
hasta el 29 de noviembre del 2020.

SEGUNDA: El dia 25 de marzo del 2020, el senor PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
mediante DECRETO 457 DEL 2020 DECLARO LA EMERGENCA NACIONAL e
impartio la siguiente orden:

Aislamiento Preventivo Obligatorio de 19 dias en todo el territorio colombiano, que regira a
partir de las cero horas del miércoles 25 de marzo, hasta las cero horas del lunes 13 de
abril, en el marco de la emergencia sanitaria por causa de la pandemiadel
coronavirus COVID-19.

Sumado al Decreto que antecede, fueron expedidos también bajo los derroteros y
restricciones, los decretos 417 DE 2020 y el DECRETO 531 del 2020 se impartio
instrucciones en virtud de la emergencia sanitaria generada por la pandemia del
Coronavirus COVID- 19, y el mantenimiento del orden publicoy que actualmente e se
encuentra vigente dicha declararia provisionalmente hastael 28 de febrero del 2021.

TERCERA: La senora GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO en calidad de
arrendataria, de conformidad con lo previsto en la LEY 820 DEL 2003, el dia 23 DE
JULIO DE 2020 en razon de la PANDEMIA y a través de correo electronico de la
demandada contactenos@bienco.com.co, envié comunicacion informando de la
culminacion del contrato del inmueble 66414, con fecha de vencimiento 30 de
noviembre de 2020, tal como se muestra en la imagen a continuacion y que se aporta
como anexo a este recurso:

CUARTA: Que para el dia 23 de septiembre de 2020, por correo electronico de la
demandada se me informa lo siguiente:

En nuestra condiciéon de administradores y consecuente arrendadores del inmueble del
asunto y dando alcance a su requerimiento, nos permitimos informarle que su contrato
de arrendamiento vence el 30/11/2020 fecha en la cual se debe recibir el predio previo
al cumplimiento de los requisitos de entrega. . Por lo anterior le informamos que
realizaremos una pre-visita el dia 20/11/2020 a las 08:00AM esto con el fin de verificar
el estado fisico del inmueble de acuerdo al inventario de entrega inicial.

QUINTA: Observase senor Juez, que desde ese preciso momento la sociedad
demandante ha actuado de MALA FE para con mis poderdantes y esto en razon a lo
siguiente: los arrendatarios para el dia de la visita PRE-ENTREGA en dia 20 DE
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NOVIEMBRE DEL 2020 como lo habia sido programada esta inmobiliaria, tenian
completamente organizada su documentacion para la entrega formal, es decir el pago
de los recibos al dia y demas.

SEXTA: El dia 20 de noviembre del 2020, la inmobiliaria realiza LA VISITA acordada
para lo cual un familiar la atendié ese dia, se dieron unas recomendaciones frente al
inmueble las cuales fueron subsanadas el dia 01 de diciembre del 2020, cuando se les
envio un correo por parte de mi representada la senora HINESTROZA EUGENIO
junto con los recibos de servicios publicos al dia al mes de noviembre del 2020, la
cual era el ultimo mes acordado ya entre las partes para su entrega, tal como

SEPTIMA: Senor juez, desde el 02 de diciembre del 2020 hasta el MOMENTO DE SU
ENTREGA TOTAL en el mes de febrero del 2021 , la senora HINESTROZA EUGENIO,
ha intentado comunicarse con la inmobiliaria mediante correo electronico y via wasap,
para que se reciba el bien inmueble, la cual de manera deshonesta la demandante
siempre dilato en el tiempo la misma, obstaculizando bajo razones infundadas con el
unico objetivo de cobrar los canones de arrendamiento que hoy se pretenden ante este
despacho judicial.

1.- Novecientos ochenta y cinco mil trescientos veintiocho pesos M/ Cte. ($985.328,00)
que corresponde al canon de arrendamiento del 1 de diciembre al 31 de diciembre de
2020.

2.- Novecientos ochenta y cinco mil trescientos veintiocho pesos m/cte ($985.328,00)
que corresponde al canon de arriendo entre el 1 de enero al 31 de enero de 2021.

3.- Cuatrocientos veintiséis mil novecientos setenta y cinco pesos m/cte ($426.975,00)
que corresponde al canon de arriendo entre el 1 de febrero al 13 de febrero de 2021.

OCTAVA: Frente a lo anterior me permito adjuntar los correos y conversaciones de
wasap entre la senora HINESTROZA EUGENIO y la inmobiliaria, con el tinico objeto
de ENTREGA DEL BIEN INMUEBLE que se encontraba desocupado desde el 30 de
noviembre del 2020, prueba de ello son lo siguiente:

« E1 11 DE DICIEMBRE DE 2020, mediante comunicacion via WhatsApp, la
senora HINESTROZA recibe la siguiente informacion “ De acuerdo a la
informacion registrada bajo PQS168646 se esta a la espera de
confirmacion de agenda para entrega del inmueble. El area a cargo le
notificara al email registrado esta informacion junto con el cupon de pago
para la provision por servicios publicos. (hecho notoriamente sorpréndete y
jugando con las responsabilidades de mis poderdantes pues como he
manifestado desde el 30 de noviembre el bien inmueble estaba listo para su
entrega y la demandante solo ha buscado dilatar la entrega.)

e El dia_16 DE DICIEMBRE DE 2020 la senora HINESTROZA, Al ver que pasaban
los dias y no se le notificaba de la fecha de entrega, se comunicé nuevamente via
WhatsApp con la inmobiliaria, recibiendo la siguiente informacion “Gracias por
su amable espera. Al validar la informacion me indican en el area que se
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estaria programando la entrega para el dia 19/12, en el transcurso del
dia estaran notificandole al email registrado.” FECHA EN LA QUE
TAMPOCO SE CUMPLIO POR CULPA DE ESTA INMOBILIARIA Y QUE DE MALA
FE A ACTUADO.

El1 17 DE DICIEMBRE DE 2020 mi poderdante Nuevamente se comunica a
través de WhatsApp, recibiendo la siguiente informacion “EFECTIVAMENTE LAS
FACTURAS ESTAN RADICADAS DEBE ESTAR ATENTA AL CORREO YA QUE
SE LE RECOMIENDA AL AREA ENCARGADA RESPUESTA” es decir se
demoraron 17 dias para cerciorarse que los recibos estaba acorde y la cual se
habian enviado desde el .01 DE DICIEMBRE CORRECTAMENTE, esto con el
objeto de obligar a mi poderdante pagar un mes de arriendo y servicios publicos,
como asi se estan cobrando en este proceso ejecutivo.

El 18 DE DICIEMBRE DE 2020, Nuevamente se comunica para la entrega del
bien inmueble, dando respuesta de manera impudica esta inmobiliaria, como
asi ha sido desde el 20 de noviembre asi : DEBEMOS ESPERAR A QUE EL
AREA ENCARGADA REALICE LA ASIGNACION DE LA FECHA.

Para el dia 21 DE DICIEMBRE DE 2020, le responden lo siguiente “DE
ACUERDO A INFORMACION BRINDADA POR EL AREA A CARGO, LA
PROGRAMACION SERA PARA EL DIA 23/12.” Lo que claramente se observa la
dilacion que siempre ha pretendido esta inmobiliaria frente a la entrega de este
bien inmueble.

El 22 DE DICIEMBRE DE 2020, via WhatsApp, se recibe la siguiente
informacién “NO ME ES POSIBLE ESTABLECER COMUNICACION CON EL
AREA A CARGO EN ESTE MOMENTO. HAY UNA INDICACION PARA ENTREGA
EL DIA 23/12/2020, PERO PODREMOS CONFIRMAR DESPUES DE LAS 2PM.”

Para colmo de males a través de correo electronico, de fecha 23 de diciembre, se
le solicita a mi poderdante por esta inmobiliaria, enviar pago de los recibos
correspondientes al mes de diciembre, observase senor Juez la mala fe con la
que actua la demandante, pues es totalmente claro y probado que el término
del contrato era el 30 de noviembre, maxime que el 01 de diciembre se pagaron
todos los recibos de servicios publicos, estando al dia, aun asi mi poderdante
realiza el pago de estos el dia el 28 de diciembre de 2020 y fueron remitidos para
conocimiento de esta inmobiliaria.

Nuevamente de manera insustancial la demandante, a través de correo
electronico el dia 02 de enero de 2021, se le informa a mi poderdante sobre la
fecha de entrega para el 04 DE ENERO DE 2021 a las 10:30 am OSEA UN
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MES DESPUES donde mi poderdante habia cumplido con su obligacion de
entregar pero la inmobiliaria no de recibir, en esa comunicacion se anexan dos
cupones de pago, el primero relacionado con el cobro del mes de diciembre donde
es INAUDITO E IRRISORIO y por fuera de la sensatez juridica, que se
pretenda realizar dichos cobros, toda vez que este contrato se dio finalizado el
30 de noviembre del 2020 y que la demora en la entrega del inmueble siempre
ha correspondido a demoras por parte de la inmobiliaria y no de mi poderdante
y la segunda un cupoén de pago por servicios publicos, estableciendo un total de:

$195.834 pesos M/ cte (energia $49.599, gas $4.275 y acueducto $141.960) y el
30% que corresponde a %58.750, para un total de $293.863 pesos. El cupén viene
por un total de $548.447, teniendo una diferencia de $254.584, que no se
discrimina a que correspondian.

NOVENA: La senora HINESTROZA, observando la falta de seriedad de esta
inmobiliaria y en la cual se la habia venido dilatando en el tiempo con el Ginico objeto
de cobrar meses posteriores de canon de arrendamiento por parte de esta
inmobiliaria, se dirige a la INSPECCION DE POLICIA DE BUCARAMANGA el dia 04
de enero del 2021 y radica la respectiva queja conforme asi lo dispone la LEY 820
DEL 2003 Y EL DECRETO 054 DEL 2004

DECIMA: De la anterior queja la INSPECCION DE POLICIA URBANA DE
BUCARAMANGA mediante RESOLUCION No 01-21 de fecha de 29 de enero del
2021, la cual se resolvio INICIAR INVESTIGACION contra la demandante y pendiente
que se resuelva la misma.

DECIMO PRIMERA: Es importante manifestar desde ya senor juez, que si bien es
cierto no se vislumbra en ninguan actuar de mis poderdantes el claro
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, el mismo esta anegado a
la situacion de PANDEMIA por COVID 19 A NIVEL MUNDIAL, en razéon a un
HECHO IMPREVISIBLE e IRRISISTIBLE y a su vez fusionado con ACTO DE
SERVIDOR PUBLICO como lo es la declaratoria de EMERGENCIA ECONOMICA Y
SANITARIA a través de DECRETO PRESIDENCIAL, lo que claramente es una
situacion de FUERZA MAYOR ART 64 CODIGO CIVIL, que conllevo a entregar el
apartamento el 30 de noviembre del 2020 pues mi poderdante se regresaba para la
ciudad de pamplona donde es origen a continuar sus labores de indole familiar y
laboral, es por eso senor juez que cumplidos los requisitos establecidos por la LEY
820 DEL 2003 por mi poderdante, es decir informando sobre la terminacion del
contrato con 3 meses de anticipacion, lo propio era recibir el bien inmueble y no
dilatar en el tiempo justificando sus inexistentes razones esta inmobiliaria, con el
unico objeto de cobrar canones de arrendamiento por fuera del término del contrato,
pues téngase de presente sefor juez con los documentos que aporto como prueba, que
mis poderdantes cumplieron con su deber legal y esta demandada solo lo contrario.
RAZONES DE FUNDAMENTO
FRENTE A LA REVOCATORIA DEL MANDAMIENTO DE PAGO
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Sobre la INEXIGIBILIDAD DEL TITULO EJECUTIVO CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA URBANA:

La exigibilidad del titulo ejecutivo o de la obligacion contenida en €l es aquella
caracteristica que permite hacerla efectiva sin que para el efecto sea necesario el
cumplimiento de condicion o plazo alguno.

De igual manera solo se pueden ejecutar las obligaciones puras y simples, esto es,
aquellas que no estan sujetas a ningin plazo o condicion, o las que al estar sometidas
a plazos estos se hayan vencido o la condicion se haya cumplido.

No obstante, lo anterior, precis6 que aquellas obligaciones que estan sujetas al
cumplimiento de algun plazo o condiciéon solo se pueden ejecutar cuando tales
circunstancias, es decir, el plazo o la condicion, se han superado.

Finalmente, la obligacion se convierte en exigible cuando se ha vencido el término
concedido al deudor para cubrir o pagar la deuda y no lo ha hecho dentro del término
concedido para el efecto.

Teniendo en cuenta lo anterior, segin lo pactado en el contrato de arrendamiento se
determiné un plazo en el pago de canon de arrendamiento asi:

QUINTA: El canon de arrendamiento mensual es de $920.000 pagaderos dentro
los primeros 5 dias de cada periodo mensual por anticipado al arrendador o a su
orden.

En el caso particular de mi poderdante senora HINESTROZA, claramente se evidencia
de los hechos en que se fundamenta el presente recurso, a fecha de 30 de noviembre
de 2020, se culminé el contrato de arrendamiento y se cumplio con haber informado
al arrendador dentro de los 3 meses antes del vencimiento, luego entonces no se
aporta acta de prorroga o renovacion del contrato y maxime que la culpa es de la
arrendadora que ha sido mediocre su actuar en querer dilatar la entrega con el tinico
objeto de ENRIQUESERCER ILICITAMENTE, pues el bien inmueble se encentraba
desocupado desde el mismo 30 de noviembre del 2020.

Por lo anterior y de acuerdo a las pruebas que se aportan a este escrito, es clara la
INEXISTENCIA DE EXIGIBILIDAD DEL TITULO EJECUTIVO.

PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION

Por cuanto como se explico detalladamente en los hechos de este escrito Senor Juez,

el suscrito apoderado desde ya solicita revocar el mandamiento de pago librado por
ese despacho, en razon que al momento de la terminacion del contrato de
arrendamiento de vivienda urbano es decir el 30 de noviembre del 2020 mis
poderdantes se encontraban al dia tanto a los canones de arrendamiento como al
pago de servicios publicos, y es culpa exclusiva de la inmobiliaria no haber dado
respuesta oportuna a todos los requerimientos realizados por la senora HINESTROZA
para la entrega forma del bien inmueble, sin que el mismo se le sea trasladada dicha
carga a mi poderdante y menos en época de pandemia donde la situacion econémica
de mi poderdante era precaria como la de muchos colombianos INDEPENDIENTES en
el pais.

COBRO DE LO NO DEBIDO
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Bajo la misma premisa senor juez, este mandamiento de pago debe revocarse pues de
la no existencia de la obligacion hace que la misma se este frente a cobros no debidos
por mi poderdante y que de mala fe inducen en error al senor juez frente a esa
presunta obligacion que no existe a partir del 30 de noviembre del 2020 fecha en la
que se termino el contrato POR EXPIRACION DEL PLAZO FIJO PACTADO ENTRE
LAS PARTES.

FUERZA MAYOR

A razéon de la PANDEMIA POR COVID 19, la cual incluso al dia de hoy continta
vigente, lo que quiere ello decir que, las razones de FUERZA MAYOR E
IMPREVISIBILIDAD y que fueron razén para dar por TERMINADO EL CONTRATO
DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA URBANA desde el mes de julio del 2020
cuando mi poderdante manifesté su voluntad de no continuar con ese contrato,
producto de las restricciones decretadas por el Gobierno Nacional y replicadas por las
Autoridades locales.

Estas circunstancias en particular constituyen sin lugar a dudas la FUERZA MAYOR
E IMPREVISIBILIDAD que se viene alegando, maxime cuando en el caso particular de
mi representada ello representa un EXIMENTE DE RESPONSABILIDAD POR
INCUMPLIMIENTO DE PAGO DE CANON DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL
COMERCIAL desde el mes de marzo del ano 2020 cuando inicio la pandemia pero
aun asi cumpliéo a cabalidad a sus obligaciones contractuales sin ni siquiera haber
solicitado aplicacion al DECRETO 579 de 2020 en su momento y hoy inexequible por la
CORTE CONSTITUCIONAL.

En razon a lo anterior pretende la inmobiliaria constrenir a obligarse a un canon de
arrendamiento que no estaba utilizando desde el 30 de noviembre del 2020 y cobrar
en el tiempo obligaciones irrisorias e infundadas como las que pretende en este
proceso, Al respecto la Corte Suprema de Justicia determino que:

“Cuando las mismas condiciones del demandado y atendiendo la naturaleza del
hecho, ninguna otra persona hubiera podido enfrentar sus efectos perturbadores.
En tales condiciones no seria viable deducir responsabilidad, pues nadie estd
obligado a lo imposible” (CSJ SC1230-2018, 25 abr.).

De acuerdo a lo anterior, se solicita revocar el mandamiento de pago ordenado por ese
despacho judicial en razon a la INEXIGIBILIDAD DEL TITULO VALOR debido a la
FUERZA MAYOR contemplada en el ART 64 DEL CODIGO CIVIL, y que corresponde
al “el imprevisto al que no se es posible resistir, como un terremoto, el apresamiento de
enemigos, los autos de autoridad ejercidos por un funcionario publico, etc”.

La eximente de responsabilidad alegada frente ante el incumplimiento de obligaciones
de orden contractual, deriva de la configuracion de sus dos (2) elementos principales,
IMPREVISIBILIDAD E IRRESISTIBILIDADy es por ello que se solicita desde ya
senora juez, reconozca su existencia como asi lo ha manifestado la honorable Corte
Suprema de Justicia en sentencia del 26 de Julio de 2005 donde senalo lo siguiente:

“l...) se tiene que segun el articulo 1 de la Ley 95 de 1890, la fuerza mayor o caso
fortuito se configura por la concurrencia de dos factores: a) que el hecho
sea imprevisible, esto es, que, dentro de las circunstancias normales de la
vida, no sea posible contemplar por anticipado su ocurrencia. Por el
contrario, si el hecho razonablemente hubiera podido preverse, por ser un
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acontecimiento normal o de ocurrencia frecuente, tal hecho no estructura el
elemento imprevisible; y b) Que el hecho sea irresistible, o sea, que el agente
no pueda evitar su acaecimiento ni superar sus consecuencias.” (negrilla
fuera de texto)

o FUERZA MAYOR COMO EXTINCION DE LAS OBLIGACIONES
La extincion de las obligaciones en materia civil y comercial tiene diferentes alcances y
lo que se analiza principalmente es quién debe asumir la pérdida economica. Debe
reconocerse que es posible que en un caso concreto se materialice la fuerza mayor
porque alguna de las dos situaciones descritas anteriormente imposibilite el
cumplimiento de obligaciones; sin embargo, la pérdida econémica puede recaer en el
deudor o acreedor dependiendo del contrato y la naturaleza civil o comercial del
mismo.
Desde la postura del derecho civil, si bien no existe una regla general sobre quién
asume la pérdida economica, es posible analizar algunos contratos y los efectos de la
fuerza mayor sobre estos. En el contrato de compraventa, se puede indicar que quién
asume la pérdida economica es el comprador, segun el articulo 1876 del Codigo Civil,
Para el contrato de mandato, es posible concluir a partir del articulo 2176 del Codigo,
que el mandatario no es el encargado de asumir la pérdida economica por la
imposibilidad de cumplir las instrucciones del mandante cuando exista fuerza mayor
o caso fortuito; siempre y cuando tome las medidas conservativas que sean posibles.
Por otro lado, dentro de la normativa mercantil se prevé, para ciertos contratos, la
terminacion del contrato a raiz de la imposibilidad de cumplir las obligaciones por
fuerza mayor; sin embargo, no es una regla general. Para el contrato de compraventa
mercantil, el articulo 930 del Coédigo de Comercio hace referencia a que si se pierden
las mercancias vendidas por causa no imputable al vendedor, el contrato queda
resuelto y el vendedor no asume la responsabilidad por la pérdida; en ese sentido, la
fuerza mayor tiene funcion tanto de eximente de responsabilidad como figura de
extincion de las obligaciones.

e FUERZA MAYOR COMO EXIMENTE DE RESPONSABILIDAD
Por otro lado, en relacion a la funcion de la fuerza mayor como eximente de
responsabilidad para el deudor, el Codigo Civil prevé como regla general, la no
responsabilidad del deudor cuando exista caso fortuito o fuerza mayor. Desde la
perspectiva mercantil, no es posible encontrar una regla general de eximente de
responsabilidad para el deudor cuando se materialice la fuerza mayor o el caso
fortuito; en ese caso, debe revisarse las normas puntuales del negocio juridico para
llegar a dicha conclusion.
Un caso dentro del ordenamiento mercantil que resulta relevante, es la exoneracion
total o parcial de la responsabilidad del transportador por la inejecucion o ejecucion
defectuosa o tardia de sus obligaciones a causa de la fuerza mayor. A través del
articulo 992 del Codigo de Comercio, se llega a esa conclusion siempre y cuando el
transportador haya adoptado las medidas necesarias para evitar un mayor perjuicio.
Por otro lado, para el transporte por el mar, el articulo 1609 del Codigo de Comercio
indica que existe exoneracion de responsabilidad por la pérdida o danos cuando estos
provengan de fuerza mayor o por restriccion de cuarentenas.

CODIGO CIVIL:

EL ARTICULO 1973 del Codigo Civil define el arrendamiento como “un contrato en
que las dos partes se obligan reciprocamente, la una a conceder el goce de la cosa, o a
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ejecutar una obra o prestar un servicio, y la otra a pagar por este goce, obra o servicio
un precio determinado”

ARTICULO 1984. Si el arrendador, por hecho o culpa suya o de sus agentes o
dependientes, es constituido en mora de entregar, tendra derecho el arrendatario a
indemnizacion de perjuicios.

Si por el retardo se disminuyere notablemente para el arrendatario la utilidad del
contrato, sea por haberse deteriorado la cosa o por haber cesado las circunstancias
que lo motivaron, podra el arrendatario desistir del contrato, quedandole a salvo la
indemnizacion de perjuicios, siempre que el retardo no provenga de fuerza mayor
o caso fortuito.

ARTICULO 64 CODIGO CIVIL FUERZA MAYOR O CASO FORTUITO: Se llama
fuerza mayor o caso fortuito el imprevisto o que no es posible resistir, como un
naufragio, un terremoto, el apresamiento de enemigos, los actos de autoridad
ejercidos por un funcionario publico, etc.

PRUEBAS

1. Autorizacion Poder para actuar mediante mensaje de datos de conformidad con
el art 5 del decreto 806 del 2020

2. Copia digital del correo electronico mediante el cual se present6 a la inmobiliaria
aviso de terminacion de contrato de arrendamiento de fecha 23 de julio del 2020
con su respectivo oficio.

3. Respuesta de la inmobiliaria aceptando la entrega de fecha 23 de septiembre del
2020

4. Correo electronico enviando los recibos de servicios publicos el dia 01 de
diciembre del 2021 a la inmobiliairia.

5. Documentos que prueban las conversaciones entre mi poderdante senora
HINESTROZA y la inmobiliairia y otros documentos.

NOTIFICACIONES

LA SUSCRITA DEMANDADOS:

YULIANA PATRICIA VILLAMIZAR GUERRERO podra ser notificada en la
Cra23a#101-14 Provenza, Bucaramanga Email: patov.guerrero.0@gmail.com celular:
3118185384

ISAAC MARIN LIZARAZO Email: podra ser notificado en la Cra23a#101-14
Provenza, Bucaramanga correo electronico elmorichal36@gmail.com
Celular: 3125188289

GEMMA LIS SAMARA HINESTROZA EUGENIO podra ser notificada en CARRERA 8
# 5-106 Pamplona Norte De Santander CEL 3212719173 CORREO:
arq.gemmalis@gmail.com
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EL SUSCRITO APODERADO: Recibe Notificaciones en la calle 4 niumero 6-64 oficina
102 frente al palacio municipal de Pamplona, celular 3132269072, email:
doc.carlosenriquevera@hotmail.com

;A los DEMANDANTES en la direcciéon aportada en la demanda.

Atentamente,

Dr. CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO
Abogado Titulado

CC. 88034642 de Pamplona N.S

T.P No 239649 del C.S. Judicatura
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